
Sonderbeilage zur drupa 2024 in Düsseldorf  – 28. Mai - 7. Juni 2024

drupa-Highlights

Ihr Wegweiser durch:
Vorstufe • Druck • Weiterverarbeitung

und Grafischer Fachhandel



Ihre Experten für Gebrauchtmaschinen

Seit über 35 Jahren führend in der Branche

Ankauf einzelner Maschinen und kompletter Betriebe

Individueller Full-Service für Druckereibetriebe  

Jährlich über 250 erfolgreich verkaufte Druckwerke   

Unsere langjährige 

Erfahrung und kunden-

orientierter Full-Service 

garantieren Ihnen 

zuverlässigen und 

transparenten Verkauf zu 

fairen Preisen, sowohl 

für einzelne Maschinen 

als auch ganze Betriebe.

Wir sehen uns in 

Düsseldorf! Ihr Kölner 

Partner auf der Drupa, 

Halle 13, Stand C100

Im Zollhafen 8 | 50678 Köln | Tel. 0221 2228888 | info@aribas.de | www.aribas.de



EDITORIAL  3+++ drupa +++

W
ie sagte bereits der römische Philosoph 

Seneca: Glück ist, wenn Gelegenheit auf 

Vorbereitung trifft. Nun kann vielleicht nicht 

jeder mit dem Wort Glück im Geschäftsleben etwas 

anfangen, doch lässt sich hierbei auch gut an dessen 

Stelle das Wort Erfolg setzen. Und Erfolg erfordert nun 

mal eine entsprechende Vorbereitung. Und Zeit ist be- 

kanntlich Geld. Und beides wiederum möchte jeder 

von uns möglichst effektiv und gewinnbringend ein-

setzen. Der Besuch einer so großen Veranstaltung wie 

der drupa sollte deshalb kein Zufallsausflug werden.

Navigationshilfe

Damit Sie den Überblick über die wichtigsten Ausstel-

ler aus dem deutschsprachigen Raum behalten, haben 

wir wieder den mittlerweile fest etablier-

ten drupa-Guide als Sonderbeilage zur 

Grafischen Palette aufgelegt. Dieser ist 

eine sehr gute Navigationshilfe für Besu-

cher, aber auch für Aussteller. In kurz for-

mulierten Firmenportraits stellen sich 

die jeweiligen Unternehmen mit ihrem 

Leistungsportfolio bzw. Exponaten vor. 

Durch die Angabe von Halle und Stand-

nummer sowie einem integrierten Hal-

lenplan kann man sich so seine persön-

lich optimale Route zusammenstellen.

Den richten Ansprechpartner finden

Eine Besonderheit des Planers ist zudem, dass darin 

auch Firmen wie zum Beispiel Handelsunternehmen 

vertreten sind, die im klassischen Ausstellerkatalog 

nicht erscheinen. Neben den wieder zahlreichen Pro-

duktinnovationen ist es doch heute wichtiger denn 

je, mit einem hervorragenden Vertrieb und Service 

präsent beim Kunden zu sein. Starke Handels-, Ver-

triebs- und Servicepartner sind hier die richtigen An-

sprechpartner. Mittels unseres drupa-Guide möchten 

wir es Ihnen deshalb auch einfacher machen, den für 

Sie optimalen Ansprechpartner zu finden. Somit wird 

es möglich, der doch sehr international ausgerichte-

ten Messe eine gewisse regionale Strukturierung zu 

geben.

Durch die Einteilung in die verschie-

denen Rubriken halten Sie somit ein 

echtes Nachschlagewerk in den Hän-

den, mit dem Sie sich gezielt in den je-

weiligen Produktbereichen der drupa 

orientieren können. Bei über 1.500 

Ausstellern in 18 Hallen auf 140.000 m2 

Fläche will der Besuch schließlich gut 

vorbereitet sein. Dabei unterstützen 

wir Sie gerne!

Liebe Leserinnen, liebe Leser,

Die Erfolgsformel

Ihr Matthias Siegel

Sie wollen Ihre Lieferadresse aktualisieren oder die Grafische Palette in Zukunft nicht mehr erhalten? Dann melden Sie sich hier: kundenservice@ebnermedia.de

Grafische Palette 

Fachmagazin mit Regionalteilen 

Herausgeber: 

Deutscher Drucker Verlag – eine Unit der 

Ebner Media Group GmbH & Co. KG 

Karlstraße 3, 89073 Ulm

Geschäftsführung: Marco Parrillo 

Redaktionsleitung: Michael Schüle 

Redaktion: Robert Glaser, Andreas Tietz, 

Andrea Köhn, Christian Lukas

Objektleitung: 

Matthias Siegel, Tel. 0160 – 1 17 64 53  

E-Mail: m.siegel@grafischepalette.de  

Leitung Vertriebsmarketing: Sema Torun 

Leitung Herstellung | Logistik | Kunden- 

service: Thomas Heydn 

Erscheinungsweise: 4x jährlich  

Bezugspreis: 5 Euro  

Nachdruck und digitale Vervielfältigung  

nur mit Genehmigung des Verlags.

Grafische Palette  

Ausgabe Nord ISSN 2193-7389  

Ausgabe Nordrhein-Westfalen ISSN 2193-7397  

Ausgabe Südwest ISSN 2193-7400  

Ausgabe Baden-Württemberg ISSN 1869-9669  

Ausgabe Bayern ISSN 2193-7419  

Ausgabe Ost ISSN 0936-806X

 

Gedruckte Auflage: 

11.200 Exemplare

IMPRESSUM Sonderbeilage drupa 2024



4  VORSTUFE +++ drupa +++

Halle 3, Stand C71

ConceptiK

Bei ConceptiK® | Agentur für Digital- und Printmedien 

legen wir besonderen Wert auf kunden- und pro-

jektspezifische Beratung & Support für individuelle 

Web-Print-Lösungen. Wir verstehen Anforderungen 

von Agenturen, Verlagen, Werbemittelherstellern und 

insbesondere Druckereien bis ins letzte Detail.

Highlights: Gemeinsam mit Stephan Lehmke prä-

sentieren wir die neuesten Entwicklungen rund um 

DocScape. Mit den kreativen Ideen, der Konzeption 

bis zur Realisierung von Template-Vorlagen und des 

Projektmanagements von ConceptiK® ergänzen wir 

uns als Partner für innovative  und automatisierte 

Publishing-Lösungen. Nutzen Sie die Chance der digi-

talen Revolution im Publishing-Prozess: „Wir verbinden 

Technik mit Design“.

Kontakt:

Tel. 0 22 03 / 2 90 02 03

www.conceptik.de  

Halle 1

HEIDELBERG

Unter dem Motto „Unfold your potential“ präsentiert 

HEIDELBERG auf der drupa 2024 Lösungen für die drei 

großen Herausforderungen der Druckindustrie: Das 

sind immer größerer Kostendruck, Fachkräftemangel 

und steigende Nachhaltigkeitsanforderungen. Vorge-

stellt werden Innovationen, die die Produktivität erhö-

hen und die Kosten pro gedrucktem Bogen im Hoch-

auflagendruck senken. Dem Arbeits- und Fachkräfte-

mangel können Druckereien mit der weiteren Auto-

matisierung und Digitalisierung ihrer Wertschöp-

fungskette begegnen. HEIDELBERG präsentiert dafür 

die weiterentwickelte „Push-to-Stop“-Technologie und 

die Workflow-Softwarelösung Prinect. Außerdem wer-

den Technologien vorgestellt, die Druckereien helfen, 

Energie zu sparen und den Verbrauch von Rohstoffen 

zu verringern.

Kontakt:

Tel. 0 62 22 / 82-6 74 56

drupa.heidelberg.com

Halle 3, Stand A101

EyeC

Als einer der führenden Hersteller von Artworkprü-

fungs- und Druckbildinspektionssystemen stellt das 

Hamburger Unternehmen EyeC als einziger Anbieter 

am Markt die Produktqualität während des gesamten 

Herstellungsprozesses sicher – von der ersten Art-

work-Datei bis hin zum fertigen Druck-Erzeugnis.

Es finden Live-Demonstrationen der innovativen Ins-

pektionssysteme von EyeC statt. Neben dem EyeC 

Proofiler Graphic, ein System, das die gründliche Ana-

lyse von Dateien in der Druckvorstufe ermöglicht, 

wird auch die scannerbasierte Offline-Produktlinie 

EyeC Proofiler DT mit verschiedenen Scannern sowie 

das Inline-Inspektionssystem EyeC ProofRunner High-

Light für die 100%-Kontrolle von hochveredelten Eti-

ketten und flexiblen Verpackungen vorgestellt.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 2 26 35 55-0

www.eyec.com  

Halle 8b, Stand A11

Krause-Biagosch

Die Krause-Biagosch GmbH mit Sitz in Bielefeld ist einer 

der weltweit führenden Hersteller von CtP- und Work-

flow-Systemen für den Zeitungsdruck sowie Marktfüh-

rer bei der automatisierten Beladung von Druckplatten 

direkt von Palette (APL) im IIIB- und VLF-Großformat.

Highlights: Krause präsentiert zum ersten Mal den 

neuen XStream prozesslos Thermalbelichter für die Zei-

tungsanwendung mit bis zu 6.000 Platten im Zugriff. 

Desweiteren wird der violette PlateStream zusammen 

mit dem BlueFin LowChem Prozessor und AutoClean 

für den automatischen Chemiewechsel sowie die Rei-

nigung gezeigt. Für die Akzidenzanwendung führt 

man den APL 106 Multi Palettenstellplatz für 1.500 Plat-

ten und 2 Kassetten vor. JetNet Workflow und Imposi-

tion Manager 8-24 runden das Messe-Portfolio ab.

Kontakt:

Tel. 05 21 / 45 99-71 27

www.krause.de



E
in

g
a
n

g
/E

n
tr

a
n

c
e

C
C

D
 S

ta
d
th

a
ll
e

U
-B

a
h

n
h

o
f

T
ra

m
 s

ta
ti

o
n

M
e
rk

u
r 

S
p
ie

l-
A

re
n

a
/

M
e
s
s
e
 N

o
rd

E
in

g
a
n

g
/

E
n
tr

a
n

c
e

C
C

D
 S

ü
d

E
in

g
a
n

g
 S

ü
d

E
n
tr

a
n

c
e
 S

o
u

th

M
e
s
s
e
 C

e
n
te

r

N
o
rd

/
N

o
rt

h

E
in

g
a
n

g
 O

s
t

E
n
tr

a
n

c
e
 E

a
s
t

C
C

D
 O

S
T

E
in

g
a
n

g
 N

o
rd

E
n
tr

a
n

c
e
 N

o
rt

h

E
in

g
a
n

g
 S

ü
d

E
n
tr

a
n

c
e
 S

o
u

th

7a
7

0
–2

6
6

1

58
a

8
b

9
10

11
12

13

14
15

16
17

4

3

1

P
R

IN
T

&
D

IG
IT

A
L

C
O

N
V

E
N

T
IO

N

	
p
re
p
re
ss
/p
ri
n
t

	
p
re
m
e
d
ia
/m

u
lt
ic
h
a
n
n
e
l

	
	p
o
st
p
re
ss
/c
o
n
v
e
rt
in
g
/ 

p
a
ck
a
g
in
g

	
fu
tu
re
 t
e
ch

n
o
lo
g
ie
s

	
m
a
te
ri
a
ls

	
	e
q
u
ip
m
e
n
t/
se
rv
ic
e
s/
 

in
fr
a
st
ru
ct
u
re

G
e
w
ic
h
tu

n
g
 d
e
r 
 

P
ro
d
u
k
tk
a
te
g
o
ri
e
n
  

in
 d
e
n
 H

a
ll
e
n
:

E
m
p
h
a
si
s 
o
n
 t
h
e
 

p
ro
d
u
c
t 
c
a
te
g
o
ri
e
s 

in
 t
h
e
 h
a
ll
s:
 

	
h
o
c
h
/h

ig
h

	
m
it
te
l/
a
v
e
ra
g
e

	
w
e
n
ig
/l
o
w

S
ta
n
d
: O

kt
o
b
e
r 
2
0
2
3
 /
  

A
s 
o
f:
 O
ct
o
b
e
r 
2
0
2
3



6  VORSTUFE +++ drupa +++

Halle 7, Stand B03

uTraxx

Das Software-Unternehmen uTraxx entwickelt ERP-

Lösungen für sämtliche Branchen der Druckindustrie 

sowie für Agenturen. Das System ist hochgradig flexi-

bel und passt sich der jeweiligen Größe des Unterneh-

mens an. Der Denkansatz und die Technologie sind 

dabei völlig anders. uTraxx ist in der Schweiz angesie-

delt, mit Niederlassung in Deutschland. 

Highlights: Live-Demos zur blitzschnellen Kalkulation 

von Broschüren, Etiketten oder Faltschachteln mit 

Künstlicher Intelligenz. Die Abwicklung von Projekten 

unterstützen wir mit Kanban, die Produktion integrie-

ren wir via JDF, auch die Logistik ist eingebunden. 

Automatisierung und Standardisierung reduzieren den 

Zeitaufwand und senken die Kosten massiv. 

Berechnen Sie mit uns den ROI.

Kontakt:

Tel. +41 (0)41 750 93 53 

www.utraxx.net

Halle 7a, Stand A03

Obility

Obility zeigt die neue Generation moderner Druckerei-

Software, eine umfassende Lösung zur Optimierung 

der Geschäftsprozesse. Durch automatisierte Prozesse, 

Vernetzung und Online-Services erledigen Druck-

dienstleister mit Obility mehr Aufträge in kürzerer Zeit 

und verbessern so die Rendite.

Live-Präsentation: Messebesucher erfahren wie 

Druckunternehmen mit einer eigenen Obility-Platt-

form ihre internen Prozesse digitalisieren. Die browser-

basierten ERP-Funktionen reichen vom Angebots- und 

Auftragswesen mit smarter Kalkulation über die BDE 

und Produktionsplanung bis zum Fulfillment inklusive 

Lagerhaltung. Gleichzeitig können Kunden mit integ-

rierten Shop-Systemen und Web-to-Print sowie Liefe-

ranten in die Prozesse eingebunden werden.

Kontakt:

Tel. 02 61 / 50 08 13-0

www.obility.de BUSINESS AUTOMATION

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann

Freigelände 4, Stand FG4-1

Tessitura

Tessitura hat es sich zur Aufgabe gemacht, innovative, 

praxisnahe Workflow- und Vernetzungstechnologien – 

cloudbasiert oder on-premise – für Druckereien und 

angeschlossene Industrien zu entwickeln. Dabei bauen 

wir auf der jahrzehntelangen Erfahrung, dem umfang-

reichen Know-how und tiefgreifenden Branchenver-

ständnis unseres Teams auf, um unsere Kunden best-

möglich zu unterstützen und bei ihrer digitalen Trans-

formation zu begleiten.

Mit Odeon liefern wir die „Architecture to connect  

everything“ um innerhalb eines Druckunternehmens 

alle Druck- und Weiterverarbeitungsmaschinen, Soft-

waresysteme und Workflows intelligent miteinander  

zu vernetzen.

Kontakt:

Tel. 0 21 61 / 65 97 100 

www.tessitura.io



VORSTUFE  7+++ drupa +++

E
lf Tage lang präsentieren in Düsseldorf über 

1.500 Aussteller aus 50 Nationen innovative 

Technologien, Lösungen und Themen, die die 

Druckmedienbranche jetzt und in Zukunft bewegen. 

Im Fokus dabei: die Digitalisierung, automatisierte 

Produktions- und Businessprozesse, der Digitaldruck 

und das Thema Nachhaltigkeit.

Innovationen entdecken, verstehen 

und für sich antizipieren

Die Vorfreude der internationalen Druckindustrie ist 

groß, sich endlich wieder auf ihrem weltweit wichtigs-

ten Branchenevent, der drupa, vom 28. Mai bis 7. Juni 

2024 in Düsseldorf, zu informieren und persönlich aus-

zutauschen. Denn in den aktuell sehr volatilen Zeiten, 

die von großen gesellschaftlichen, aber auch rasanten 

technologischen Umbrüchen und globalen Mega-

trends geprägt sind, müssen Unternehmen reagieren: 

Wer bedeutende Entwicklungen nicht antizipiert und 

sich vorausschauend aufstellt, gefährdet seinen Wett-

bewerbsvorteil und verspielt Chancen der Zukunft.

Da kommt die drupa genau richtig. Denn die glo-

bale Leitmesse für Drucktechnologien zeigt einerseits 

den State-of-the-Art der Branche und viele zukunfts-

weisende Innovationen im direkten internationalen 

Vergleich, andererseits bietet sie jede Menge Gele-

genheit zum hochkarätigen Wissenstransfer, Dialog 

und Networking mit weltweiten Branchenexperten.

Aktuelle Trends, visionäre Ideen 

und der Blick über den Tellerrand

Auf einer Nettofläche von rund 140.000 m2 

präsentieren die Aussteller in Düsseldorf 

in 18 Messehallen das gesamte Spektrum 

aktueller Trends und visionärer Ideen rund 

um Druck-, Finishing-, Veredelungstechno-

logien und konsequente Workflowintegra-

tion. Darüber hinaus gewinnen Bereiche 

wie die Packmittelproduktion und der Ver-

packungsdruck signifikant an Bedeutung. 

Von renommierten Global Playern bis hin 

zu aufstrebenden Neueinsteigern und Start-

ups – die Liste der angemeldeten Aussteller 

liest sich wie das „Who is Who“ der Druck- und Verpa-

ckungsindustrie.

Messe Düsseldorf/drupa

www.drupa.de

Immer eine Reise Wert: die drupa

Die wichtigsten Informationen rund um das Messe-Event auf einen Blick

DRUPA 2024 – MAIN FACTS

	❙ Ausstellungsort: 

Messegelände Düsseldorf, Hallen 1 bis 17, 

28. Mai bis 7. Juni 2024

	❙ Öffnungszeiten: 

Montag bis Freitag: 10.00 bis 18.00 Uhr 

Samstag und Sonntag: 10.00 bis 17.00 Uhr

	❙ Ticketpreise: 

Im Online-Ticketshop: 

– Tageskarte: 60 Euro 

– 3-Tageskarte: 165 Euro 

– 5-Tageskarte: 255 Euro 

An der Tageskasse: 

– Tageskarte: 85 Euro 

– 3-Tageskarte: 220 Euro 

– 5-Tageskarte: 350 Euro

	❙ Informationen zu Anreise, Parken (vor Ort), 

Unterkunft sowie CityInfos finden Sie hier:

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann



8  DRUCK +++ drupa +++

Halle 1, Stand B02

akf bank

Der steigende globale Wettbewerb fordert von Unter-

nehmen immer kürzere Produktionszyklen und mehr 

Flexibilität bei hoher Qualität. Gleichzeitig müssen 

Druckbetriebe wachsen, um auf dem Markt langfristig 

erfolgreich zu sein. Doch um Wachstum, Qualitätssi-

cherung und Innovation zu erreichen, sind regelmä-

ßige Investitionen erforderlich. 

Auch die digitale Transformation hat einen hohen 

Investitionsbedarf. Mit der akf industriefinanz haben 

Sie die richtigen Ansprechpartner für innovative 

Finanzierungslösungen im grafischen Gewerbe 

gefunden. Wir verstehen Sie und finden gemeinsam 

die richtige Lösung. 

Besuchen Sie uns!

Kontakt:

Tel. 02 02 / 2 57 27 33 01

www.akf.de/industriefinanz

Halle 8a, Stand B41

Canon

Canon ist globaler Anbieter von Imaging-Technolo-

gien rund um multifunktionale Digitaldruck- und 

Kopiersysteme für Produktions- und Büroumgebun-

gen, Fotografie, Film, Medizintechnologie sowie 

umfangreichen Softwarelösungen und Services. 

Highlights: Auf einer Fläche von insgesamt 3.695m² 

zeigt Canon die gesamte Palette seiner Produktions-

druck-Systeme. Unter anderem brandneu und das 

erste Mal live zu sehen: Die varioPrint iX1700, ein 

Bogendrucksystem, das mit neuen Druckköpfen und 

Tinten ausgestattet ist. Darüber hinaus wird das erste 

wasserbasierte Inkjet-Etikettendrucksystem von 

Canon mit Tinte, die unter Berücksichtigung der 

Anforderungen der Lebensmittelsicherheit entwickelt 

wurde, zu sehen sein.

Kontakt:

Tel. 0 21 51 / 3 45-0

www.canon.de

Halle 16, Stand F31

Condair Systems

Luftbefeuchtung zum Entspannen: energiesparende 

Hochdruck-Luftbefeuchter, automatische Full-Service-

Wartungen, lebenslange Garantie, kostenfreie 

Updates und immer der neueste Stand der Technik – 

zertifiziert nach VDI 6022, Blatt 6 und der gesetzlichen 

Unfallversicherung. 

Highlights: Condair Systems ist offizieller drupa-Part-

ner der Heidelberger Druckmaschinen AG (Halle 1) 

und der BG ETEM (Halle 6). Der Luftbefeuchtungsspe-

zialist zeigt für alle Anwendungen und Raumgrößen 

die neuesten Systeme der Hochdruck-Luftbefeuch-

tung und Wasseraufbereitung. Unter dem Motto 

„Lounch & Learn“ präsentiert Condair Systems neues-

tes Wissen zu Energieeinsparungen, Performance-

Steigerungen und Gesundheit.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 85 32 77-0 

www.condair-systems.de

Halle 5, Stand A34

brunner

Mit dem superschnellen Vollfarben-Drucksystem  

Astrojet S1 der Astro Machine Corporation zum direk-

ten Adressieren von flachen und hochvolumigen 

Medien ist die brunner GmbH aus Altdorf bei Nürn-

berg u.a. am Stand der AstroNova GmbH vertreten.

Highlights: • Vollfarben-Drucksystem • Ausgezeichne-

tes, schmierfreies Drucken • Verarbeitung verschiede-

ner Medien – von flachen und gepolsterten Ver-

sandumschlägen bis hin zu dicker Wellpappe • Nutzer-

freundlicher 7-Zoll-Touchscreen-Monitor • Schnell-

druckfunktion • Effizient bei den Druckkosten.

Kontakt:

Tel. 0 91 87 / 40 97 07-0

www.brunner-mkv.de

Astro Machine Corp.



Grammaturen  

bis 400 g/m²

Bannerformate  

bis 1.030 mm im Duplex

für gestrichenes  

Papier

bis zu 5 Mio.  

Druckvolumen pro Monat

150 ppm  

im Duplexbetrieb

kyoceradocumentsolutions.de

Inkjet-Druck auf O�set-Niveau

Erleben Sie das neue kommerzielle Hochgeschwindigkeits- 

Inkjetsystem TASKalfa Pro 55000c live auf der drupa!  

Wir freuen uns auf Ihren Besuch.

Entdecken Sie unseren Neuzugang

Jetzt Termin vereinbaren:  
kyocera.blog/drupa 

HALLE 8A, STAND C20



10  DRUCK +++ drupa +++

Halle 16, Stand A16

FINESTFOG Luftbefeuchtung

Die FINESTFOG GmbH ist ein führender Hersteller für 

Luftbefeuchtung und Wasseraufbereitung in Europa. 

Weit mehr als 2.000 Anlagen sorgen für eine optimale 

Luftfeuchtigkeit beim Druck, im Lager und im CtP- 

Bereich.

Highlights: Pünktlich zum 30-jährigen Firmenjubi-

läum stellt FINESTFOG auf der drupa aus. Zusätzlich 

zum eigenen Messestand wird durch FINESTFOG 

auch in der gesamten Halle 17 für eine exakte Luft-

feuchtigkeit gesorgt. Mit HP befindet sich dort auf 

6.000 m² der größte Aussteller der Messe. Vollautoma-

tisch werden bis zu 600 Liter Reinwasser pro Stunde 

in drei Bereichen der Halle zerstäubt. Der reibungslose 

Betrieb der HP-Digitaldruckmaschinen ist damit 

gewährleistet.

Kontakt:

Tel. 0 89 / 67 35 91 50

www.finestfog.com

Halle 1

HEIDELBERG

Unter dem Motto „Unfold your potential“ präsentiert 

HEIDELBERG auf der drupa 2024 Lösungen für die drei 

großen Herausforderungen der Druckindustrie: Das 

sind immer größerer Kostendruck, Fachkräftemangel 

und steigende Nachhaltigkeitsanforderungen. Vorge-

stellt werden Innovationen, die die Produktivität erhö-

hen und die Kosten pro gedrucktem Bogen im Hoch-

auflagendruck senken. Dem Arbeits- und Fachkräfte-

mangel können Druckereien mit der weiteren Auto-

matisierung und Digitalisierung ihrer Wertschöp-

fungskette begegnen. HEIDELBERG präsentiert dafür 

die weiterentwickelte „Push-to-Stop“-Technologie und 

die Workflow-Softwarelösung Prinect. Außerdem wer-

den Technologien vorgestellt, die Druckereien helfen, 

Energie zu sparen und den Verbrauch von Rohstoffen 

zu verringern.

Kontakt:

Tel. 0 62 22 / 82-6 74 56

drupa.heidelberg.com

Halle 8a, Stand C20

KYOCERA Document Solutions 

Kyocera Document Solutions ist einer der weltweit 

führenden Anbieter im Bereich Informations- und 

Dokumentenmanagement und bietet Druck- und 

Multifunktionssysteme sowie digitale Lösungen rund 

ums Dokument. 

Highlights: Auf der drupa präsentiert Kyocera 

sein neues Inkjet-Produktionsdrucksystem Kyocera 

TASKalfa Pro 55000c. Es überzeugt durch satte Farb-

wiedergabe und hochauflösenden Druck mit 

1.200 dpi. 

Darüber hinaus demonstriert auch das bewährte 

System TASKalfa Pro 15000c in verschiedenen Konfi-

gurationen die Leistungsfähigkeit der Kyocera Inkjet-

Technologie und ihr großes Potenzial auf kleinstem 

Raum.

Kontakt:

Tel. 08 00 / 1 87 18 77

www.kyoceradocumentsolutions.de 

Halle 3, Stand D01

Vliesstoff Kasper

Die Vliesstoff Kasper GmbH ist seit 40 Jahren ein 

zuverlässiger Partner der Druckindustrie für hoch-

wertige Sontara PrintMaster Waschwickel und 

Reinigungstücher. 

Highlights: Leistungsstarke Reinigungstücher für 

alle Anwendungsbereiche. Auf Rolle für automati-

sche Reinigungsprozesse (z. B. Gummituchwasch-

anlagen mit passender Umwickelvorrichtung) bis 

Reinraumklasse 7 oder für kritische manuelle Anwen-

dungen. 

Mit der WetCloth-Produktreihe bieten wir auch vier 

Sorten imprägnierte Waschwickel für die optimale 

Entfernung von Papierkanten und Papierstaub im 

Offsetdruck an.

Kontakt:

Tel. 0 21 61 / 95 19 50 

www.vliesstoff.de





12  DRUCK +++ drupa +++

Halle 16, Stand F13

Lithec

Die Lithec GmbH aus Miesbach ist seit 1994 weltweit 

in mittlerweile über 1.500 Druckereien mit ihrer Mess- 

und Regeltechnik für die grafische Industrie vertreten.

 

Highlights: • Inlinemesssysteme

                       • Farbmess- und -regeleinrichtungen

                       • Qualitätsinspektion

                       • Automatisierungslösungen

                       • Systeme zur Druckzonenvoreinstellung

                       • Densitometer

                       • Spektralfotometer

Besuchen Sie unseren Stand auf der drupa 2024, um 

alles über unsere Produkte zu erfahren!

Kontakt:

Tel. 0 80 25 / 99 72-0

www.lithec.de

Halle 8a, Stand A21-1 – A21-2

Ricoh Deutschland

Ricoh präsentiert unter dem Motto „Henkaku“ seine 

neuesten Innovationen und Technologien. Henkaku 

ist japanisch und bedeutet „transformative Innovati-

on“ – ein Schlüsselbegriff für Ricoh. 

Highlights: Die Ricoh Pro Z75, das erste B2-Einzelblatt-

Inkjetdrucksystem mit Wendetechnik (Auto-Duplex), 

das digitale Highspeed-Inkjet-Farb-Rollendrucksystem 

Ricoh Pro VC80000 und die neuen tonerbasierten 

Bogendrucksysteme Ricoh Pro C9500 und Pro C7500. 

Zusätzlich werden auch Software-Lösungen vorge-

stellt, die datengestützte Einblicke in die Betriebspro-

zesse liefern. 

Mit dem „House of Henkaku“ erwartet die Besucher 

ein immersives Theater, das mit einer virtuellen Welt 

unvergessliche Erlebnisse garantiert.

Kontakt:

Tel. 05 11 / 67 42-0

www.ricoh.de

Halle 8a, Stand C41

RISO (Deutschland) GmbH

Die intelligenten Highspeed-Lösungen der japani-

schen Riso Kagaku Corporation überzeugen seit Jahr-

zehnten, speziell im hochvolumigen Produktions-

druck, weltweit durch Produktivität, Zuverlässigkeit, 

Umweltfreundlichkeit und Wirtschaftlichkeit. 

Highlights:  „We Innovate, you Benefit / Sustainable 

Automation“ – unter diesem Motto präsentieren wir die 

InkJet-Systeme ComColor GL und Valezus. Dazu stellen 

wir, direkt am Riso Drucksystem, passende Weiterverar-

beitungsmodule vor: die All-in-One-Lösung ExpeJet für 

den Postversand, die SDD- und Plockmatic-Inline-Bin-

demaschinen für optimierte Buch- und Broschürenpro-

duktion sowie eine Inline-Verbindung des Ucos Um-

schlagzuführgeräts für unterbrechungsfreien 

Umschlagdruck.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 53 28 61-0

www.risoprinter.de

Halle 6, Stand F05

profi-tec GmbH

Die profi-tec + profi-jet GmbH sind Spezialisten für 

den variablen Datendruck per Inkjet. Die Systeme sind 

mobil und extrem schnell auch mit Postpress-Syste-

men zu Mailingstraßen kombinierbar. 

Highlights: Inkjet vs. Laser/Toner. An 11 Tagen wer-

den live im Doppelnutzen / Duplexdruck mit voller 

Druckgeschwindigkeit verschlossene Mailings End-

format DIN-Lang Maxi erstellt. 

In einer gesonderten MCS Eagle UV-Linie werden 

Maxi-Karten mit bis zu 2 m/sek. Druckgeschwindig-

keit individuell bedruckt.  

Das iJetColor-System druckt kostengünstig und  

wasserfest in 4C auf A3-Bögen, Kuverts, Verpackun-

gen, Faltschachteln etc. 

Kontakt:

Tel. 0 59 71 / 8 98 63 10

www.profi-tec.com



SCANNEN, UM  

MEHR ZU ERFAHREN

GEMEINSAM DAS  

VOLLE POTENZIAL 

ENTFALTEN – AUF 

DER DRUPA 2024

HENKAKU ist japanisch und bedeutet „transfor-

mative Innovation“ – ein Schlüsselbegriff für uns 

bei Ricoh. Um jedoch das Potenzial von HENKAKU 

voll auszuschöpfen, sind passende Partner wie Sie 

unerlässlich. In enger Zusammenarbeit beleuch-

ten wir Ihre Herausforderungen im Geschäftsall-

tag und finden gemeinsam Lösungen – ganz im 

Sinne der Co-Innovation. Besuchen Sie uns auf 

der drupa 2024 und lassen Sie sich von unserer 

innovativen Inkjet-Technologie sowie Neuerungen 

im Bereich Bogendruck und Software inspirieren. 

Wir zeigen Ihnen, welche Wege wir gemeinsam 

beschreiten können im Hinblick auf eine erfolg-

reiche Zukunft Ihres Unternehmens.

 

Seien Sie auch gespannt auf unser immersives 

Theater „The House of HENKAKU“ und sehen  

Sie eine virtuelle und faszinierende Welt, die  

unvergessliche Erlebnisse garantiert. Das Konzept 

der Co-Innovation wird auf magische Weise zum 

Leben erweckt. 



14  DRUCK +++ drupa +++

Halle 8a, Stand C20

TA Triumph-Adler

Die TA Triumph-Adler GmbH ist ein Spezialist für Multi-

funktionssysteme und digitale Workflows. Als Mana-

ged Service Provider unterstützt TA Firmen bei der 

Optimierung von papierbasierten und digitalen 

Dokumentenprozessen – mit dem Ziel, diese effizien-

ter zu gestalten. 

Highlights: Das Produktportfolio umfasst Hardware-, 

Software- sowie IT-Service-Lösungen, die den gesam-

ten Bearbeitungsprozess von Dokumenten abdecken 

und ein zeitgemäßes Informationsmanagement 

ermöglichen. Das Production-Printing-Angebot bein-

haltet Highspeed-Inkjet-Systeme für den Qualitäts-

druck in Mengen und künftig auch für das graphische 

Gewerbe. TA gehört zu 100 Prozent zur Kyocera Docu-

ment Solutions Inc. mit Sitz in Osaka, Japan.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 5 28 49-0

www.triumph-adler.de

Halle 15, Stand A50

Westland Gummiwerke

Seit über 100 Jahren ist die Westland-Gruppe, mit 14 

internationalen Produktionsstandorten in 10 Ländern, 

spezialisiert auf hochwertige Walzen- und Sleeve-

Gummierungen sowie Elastomer-Formteile für unter-

schiedliche Industriezweige.

Highlights:  

„Wir sehen die Zukunft: offen - Bar - mittendrin.“ 

In unseren merkwürdigen Produktbereichen zeigen wir, 

wie wandelbar scheinbar Unveränderliches aus der 

Druck- und Verpackungsindustrie heute noch ist. Im 

Einklang mit dem Messe-Motto „We create the future“ 

setzen wir auf praktische Lösungen, verbunden mit 

ökologischer Verantwortung. Schlüpfen Sie in unsere 

Schuhe und verändern Sie aktiv Ihre Perspektive auf die 

Zukunft von gummierten Walzen und Sleeves.

Kontakt:

Tel. 0 54 22 / 7 02-0

www.westland.eu

Halle 1, Stand B10

technotrans

Die technotrans SE ist ein global agierender Hersteller 

anwendungsspezifischer Lösungen aus dem Bereich 

des Thermomanagements und führender Peripherie-

Anbieter für die Druckindustrie.

Highlights: technotrans präsentiert auf der drupa inno-

vative Thermomanagement-Systeme sowie Kombinati-

onsgeräte zur Feuchtmittel-Aufbereitung und Farbwerk-

Temperierung. Der Messeauftritt steht ganz im Zeichen 

energieeffizienter und ressourcenschonender Lösun-

gen für sämtliche Verfahren und Anwendungsgebiete 

der Druckindustrie – mit Schwerpunkt auf den Digital- 

und Verpackungsdruck. Zudem stellt das Unternehmen 

neue Geräte mit dem natürlichen, umweltschonenden 

Kältemittel R290 aus.

Kontakt:

Tel. 0 25 83 / 30 11 00-0

www.technotrans.de

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann



THE MAGIC HAPPENS

THIS IS WHERE

Halle 8 A • Stand C 20

Eingang Nord

Besuchen Sie 
uns auf der

PRODUCTION PRINTING

WIR ERHÖHEN DEN 
DRUCK – UNSER 
PORTFOLIO WÄCHST

Kommen Sie auf unserem 

Messestand vorbei oder vereinbaren 

Sie einen Beratungstermin unter

triumph-adler.de



16  DRUCK +++ drupa +++

N
achhaltigkeit ist aufgrund begrenzter fossiler 

Ressourcen und CO2-Emissionen ein essenzi-

eller Bestandteil langfristiger Unternehmens-

strategien. Abhängig vom Einsatz von Rohstoffen setzt 

die Druck- und Verpackungsindustrie bereits heute 

energie- und ressourcenschonende Herstellungsver-

fahren ein. Die drupa gibt Auskunft darüber, worauf es 

bei der nachhaltigen Produktion von Druck- und Ver-

packungslösungen ankommt und welche Trends sich 

für die Branche abzeichnen, um das Ziel der Kreislauf-

wirtschaft zu erreichen.

Die Digitalisierung verändert analoge Prozesse, wäh-

rend Künstliche Intelligenz in der Industrie 4.0 immer 

mehr Aufgaben übernimmt. Die drupa zeigt Spitzen-

technologien entlang der gesamten Wertschöpfungs-

kette der Branche mit einem besonderen Fokus auf 

Zukunfts- und Querschnittstechnologien. Vor diesem 

Hintergrund werden Themen wie Circular Economy, 

Automatisierung, Druck/Finishing 4.0, Künstliche Intel-

ligenz, Plattformökonomie und Konnektivität eine zen-

trale Rolle in den verschiedenen Fachforen spielen.

drupa cube 

(Halle 6)

Warum Print im digitalen Zeitalter wichtiger ist denn je, 

aus welchem Grund Verbraucher Druckprodukte nicht 

immer als nachhaltig wahrnehmen und wie man sei-

nen CO2-Fußabdruck berechnet – das sind nur einige 

der Themen, die im drupa cube 2024 diskutiert wer-

den. In mehr als 50 Sessions bietet die Konferenz In-

spiration und Fachwissen. Auf dem Programm stehen 

vier große Keynotes renommierter internationaler 

Branchenspezialisten und Vorträge zu Themen wie 

die Steigerung des Unternehmenserfolgs, Kreislauf-

wirtschaft und Nachhaltigkeit, die Zukunft von Druck 

und Verpackung sowie Sessions und Best-Practice-

Beispiele zu neuen Geschäftsmodellen und Trends.

Der drupa-cube-Kongress „Change your Media 

World“ am 2. Juni 2024 zeigt einige Trendthemen auf, 

die für zukünftig erfolgreiche Medienproduktionen 

wichtig sind. Mass Customization, digitale Transforma-

tion, Smart Communication und Sustainability sind nur 

einige Themen, die an diesem Tag angesprochen wer-

den. Die Teilnahme am Kongress kostet 145 Euro/Per-

son (zzgl. MwSt.); in der Kongressgebühr ist die Tages-

karte für die drupa (im Wert von 60 Euro) enthalten.

touchpoint 

sustainability (Halle 14)

Der touchpoint sustainability feiert zur drupa 2024 

Premiere und ist das Forum, in dem sich die Druck- 

und Papierindustrie mit ihrer Rolle in der nachhaltigen 

Transformation beschäftigt und einen Überblick über 

den aktuellen Stand der Branche und die mittel- und 

langfristigen Entwicklungen bietet. Technologien aus 

dem Maschinen- und Anlagenbau sind dabei von 

entscheidender Bedeutung, insbesondere im Kontext 

von Qualität, Prozesssicherheit in der Produktion und 

Nachhaltigkeit. Digitalisierung und KI spielen hierbei 

eine Schlüsselrolle, um den Transformationsprozess in 

der Druck- und Papierindustrie zu beschleunigen und 

Skaleneffekte realisieren zu können.

Auf einer Ausstellungsfläche von 400 m2 wird eine 

Vielzahl von Best-Practice-Beispielen und innovativen 

Lösungen der wichtigsten Stakeholder für mehr Nach-

haltigkeit entlang der gesamten Wertschöpfungskette 

der Branche präsentiert.

touchpoint packaging 

(Halle 3)

Ob Industrie, Handel, Designer, Materiallieferanten, 

Drucker oder Converter – auf dem touchpoint packa-

ging kommen sie auf der drupa 2024 alle zusammen. 

Die Fokusthemen der drupa 2024
Was die Branche bewegt: Verschiedene Sonderforen widmen sich den „Hot Topics“

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann



DRUCK  17+++ drupa +++

Hier wird über die Zukunft der Verpackung diskutiert, 

gemeinsame Projekte werden vorgestellt und vor allem 

Brand Ownern ein Einblick in die Möglichkeiten von 

Print im Packaging und die neuesten digitalen Techno-

logien gegeben. Unter dem Motto „Ready to redefine 

packaging?“ bietet der touchpoint packaging wert-

vollen Input mit besonderem Fokus auf Verbraucher-

bedürfnissen, technischen Entwicklungen, gesetzlichen 

Rahmenbedingungen und vor allem dem vollen Poten-

zial der Verpackung im Marketing. Den Besucher erwar-

ten Lösungen und Inspirationen für ihre Food-, Non-

Food-, Pharma- und Kosmetikmarken. Als Wachstums-

markt spielt die Verpackungsbranche eine entschei-

dende Rolle für die Druckindustrie und gilt zudem als 

Innovationsmotor.

Verpackungsexperten entlang der gesamten Wert-

schöpfungskette, von der Materialbeschaffung über 

Produktion und Workflow bis hin zur Veredelung, sind 

Partner und aktive Teilnehmer der Initiative auf der 

drupa – mit spannenden Projekten und Innovationen 

rund um die Verpackung. Insgesamt beteiligen sich 

20 führende Industrieunternehmen.

drupa next age 

(dna, Halle 7.0)

Große Ideen, kleines Budget – für viele junge Unter-

nehmen ist es nicht leicht, die richtigen Kontakte zu 

knüpfen und ihre spannenden und zukunftsweisen-

den Lösungen am Markt zu etablieren. Für diese Ziel-

gruppe hat die drupa eine besondere Plattform ge-

schaffen: drupa next age (dna). Hier können sich New-

comer, Young Talents, Start-ups und etablierte Unter-

nehmen auf Augenhöhe vernetzen, passende Koope-

rationspartner finden und innovative Geschäftsideen 

austauschen. Für manche Teilnehmende die Chance, 

sich zum ersten Mal überhaupt einem internationalen 

Fachpublikum zu präsentieren.

dna x imaging 

(Halle 7.0)

Die drupa schafft mit ihrem Partner „New C“ ein neues, 

spannendes Präsentationsformat: Die zweitägige Con-

vention „dna (drupa next age) x imaging“ stellt die gro- 

ße Bedeutung von Bildtechnologien im Kontext von 

Print und Kommunikation in den Fokus und bringt die 

Akteure der Branche zusammen. Warum haben ge-

druckte Bilder eine besondere Relevanz? Welche Rolle 

spielt KI in Zukunft für Fotografie und Print? Welche 

Qualitäts- und Nachhaltigkeitsanforderungen kommen 

auf Hersteller und Dienstleister zu? Und welche Inno-

vationen rund um gedruckte Bilder versprechen zu-

künftiges Marktwachstum? Diese und noch mehr rele-

vante Fragen beleuchtet die Convention, die am 30. 

und 31. Mai erstmals während der drupa stattfindet.

touchpoint textile 

(Halle 4)

Die Textilindustrie erschließt Querschnittstechnologien 

für zahlreiche Branchen – touchpoint textile bringt 

diese Unternehmen zusammen, bietet Raum für bran-

chenübergreifende Zusammenarbeit, neue Projekte, 

Produkt- und Produktionsideen. Gemeinsam mit Part-

nern aus der Industrie realisieren die Deutschen Insti-

tute für Textil- und Faserforschung Denkendorf (DITF) 

auf der drupa eine Digital Textile Micro Factory und 

damit eine voll vernetzte, integrierte Prozesskette – 

vom Kundenwunsch über das Design bis hin zum 

großformatigen digitalen Textildruck. Viele spannende 

Projekte wie etwa die effiziente individualisierte Pro-

duktion von Sport- und Oberbekleidung aus nachhal-

tigen Materialien in einem durchgängig digitalen 

Workflow stehen auf der Agenda.

Als weiterer Partner des touchpoint textile ist die 

European Specialist Printing Manufacturers Association 

(ESMA) für das Vortragsprogramm verantwortlich. Sie 

vertritt den industriellen, funktionalen Druck und orga-

nisiert Textildruck-Konferenzen. Referenten aus For-

schung, Entwicklung und Industrie werden Themen 

wie Druck- und Veredelungstechnologien, Workflows, 

Marktentwicklungen und Nachhaltigkeit ansprechen. 

Im Fokus stehen aber auch Anwendungen, die durch 

das Zusammenspiel von Digitaldruck und textilen 

Druckmaterialien neue Potenziale erschließen.

Messe Düsseldorf/drupa

www.drupa.de

Fo
to

: M
e

ss
e

 D
ü

ss
e

ld
o

rf
/c

ti
ll

m
a

n
n



18  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 14, Stand C60

Altmann und APR Solutions

Altmann Graphische Maschinen GmbH ist einer der 

führenden Händler für Gebrauchtmaschinen der gra-

phischen Industrie in Weil der Stadt bei Stuttgart.

Highlights: Das Angebot umfasst den An- und Ver-

kauf von Gebrauchtmaschinen für Druck - und Wei-

terverarbeitung. Wir übernehmen die Komplettorga-

nisation von Umzügen einzelner Maschinen oder 

ganzer Druckereien, erstellen Expertisen sowie Wert-

gutachten und verfügen über eine eigene Werkstatt.

Neben dem Handel mit Gebrauchtmaschinen ist Alt-

mann seit 2017 auch Handels- und Servicepartner 

von APR Solutions srl mit Maschinen für das Aufspen-

den von Klebebändern sowie die Herstellung von 

Faltschachteln und E-Commerce Verpackungen, auch 

für Verpackungen im Wellpappenbereich.

Kontakt:

Tel. 0 70 33 / 46 89 00

www.altmann-graphic.com

Halle 15, Stand E20

baumannperfecta

baumannperfecta blickt als innovativer Hersteller von 

Schnellschneidern und Schneidsystemen auf eine 

lange Tradition in der grafischen Industrie zurück. Das 

Produktspektrum reicht von Einzelmaschinen bis hin 

zu vollautomatischen Komplettlösungen. Dabei ste-

hen der Kundenanspruch, die Performance und die 

Qualität im Fokus.

Auf der drupa 2024 wird ein Schneidsystem für Etiket-

ten, das vollautomatische System „Independent Line“ 

für den Akzidenzdruck und ein Schnellschneider BP92 

für den Digitaldruck ausgestellt. Die Maschinen wer-

den komplett vernetzt. Die Vorstufendatenanbindung 

und die Datenrückmeldung zeigen die Industrie-

4.0-Lösungen Weiterhin werden verschiedene Ser-

vicekonzepte vorgestellt.

Kontakt:

Tel.  0 64 42 / 92 83-0

www.baumannperfecta.de

Halle 6, Stand F06

AVD (D&K Europe Ltd.)

Die AVD Deutschland ist ein Spezialist für Laminier- 

und Kaschierlösungen und vertritt namhafte Herstel-

ler in der DACH-Region. Neben bester Profitechnik im 

Thermokaschierbereich mit prozesssicheren Syste-

men für den Mehrschichtbetrieb bietet AVD Laminier-

systeme im Large-Format-Print-Bereich und ein brei-

tes Sortiment an Qualitätsfolien „made“ in EU. 

Highlights: Mit dem Partner D&K zeigt AVD die neu-

esten Maschinenentwicklungen für hervorragende 

Veredelungsqualität auch bei schwierigsten Druck-

erzeugnissen. Neben der Europa Digital (B2) werden 

alle Kaschierprozesse mit Stapelanleger und Auslage 

gezeigt. Sowohl die Triton im B1 Format als auch das 

Einstiegsmodell Neptune (SRA3) und das Photobook-

Modell werden zu sehen sein.

Kontakt:

Tel. 0 76 42 / 4 66 91-0 

www.avd-online.de

Halle 15, Stand E20

Blumer Maschinenbau AG

Die Blumer Maschinenbau AG ist das weltweit füh-

rende Unternehmen in der Herstellung von Schnei-

de-, Stanz- und Bandiermaschinen zur Weiterverarbei-

tung von Etiketten, Karten und Steuermarken.

Highlights: Blumer präsentiert gleich drei Neuheiten, 

die die Rentabilität und die Qualität der Labels ihrer 

Kunden spürbar verbessern. Mit der neuen Atlas-1110 

Double Stack können erstmals zwei Streifen gleichzei-

tig verarbeitet werden. Damit präsentiert man die 

schnellste und produktivste Etiketten-Stanzmaschine 

auf dem globalen Markt. Zudem wird Blumer mit der 

Gegendruck-Stanzmaschine AG-4220 eine brandneue 

Lösung für großformatige Papier- und IML-Etiketten 

vorstellen. Die Atlas-40 hat Blumer um ein Modul für 

das Banderolieren von Stangen ergänzt.

Kontakt:

Tel. (+41) 0 44 / 8 47 65 65

www.blumerag.com



FALZTEC/PRATHAM - Outsert- und Insert-Falzmaschinen

• automatische Verstellung der Falztaschen

• automatische Verpackungslinie Super Tray Packer STP 150

• Qualitätssicherung mit SuperPrint & Inspect 150

FALZTEC
FALZMASCHINEN

info@falztec.de +49 3902 939 358 0

Am Klingbusch 4, D-29413 Diesdorf

• Premiere der Falzmaschine Superfold APF 53

• Premiere der Falzmaschine Superfold I-RPF 53/12

• Premiere der Falzmaschine Superfold BFC 15/4 Pro



20  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 15, Stand E20

BOGRAMA AG

Next level die-cutting - Made in Switzerland

Wenn Sie sich für technologische Spitzenleistung, 

höchste Effizienz und Top Qualität im Bereich Stanzen 

interessieren, kommen Sie an BOGRAMA nicht vorbei. 

Ganz gleich, ob im Akzidenz-, Pharma-, Verpackungs-, 

Spiel karten-, Etiketten- oder Digitaldruckbereich – 

BOGRAMA definiert Spitzenqualität neu.

Highlights: • Top Qualität, • Kurze Rüstzeiten, • Halte-

punktfreies Stanzen, • Inline-Ausbrechen, • Prozess-

optimierte Produktionen. 

Wir zeigen Ihnen auf dem Gemeinschaftsstand der 

Postpress Alliance die Vielfalt der Stanzmöglichkeiten 

und die Flexibilität der rotativen Stanztechnik, inkl. 

Inline-Abstapeln, Banderolieren und Robotics.

Kontakt:

Tel. +41 52 / 3 96 27 72 

www.bograma.ch

Halle 6, Stand D33

Falztec / Pratham Tech.

Die Falztec GmbH ist Spezialist für Falzwalzen und 

Falzmaschinen. In der eignen Produktion werden Falz-

walzen für sämtliche Hersteller produziert. Zudem bie-

tet die Falztec ihren Kunden Premium Gebrauchtma-

schinen oder Neu-Maschinen von Pratham Tech. an.

Highlights: Die Falztec präsentiert die neuesten Falz-

walzen-Generationen für sämtliche Hersteller. Des 

Weiteren wird eine „Premium“-Gebrauchtmaschine 

ausgestellt. Pratham wird neue Automatisierungen 

präsentieren und zeigt die ebenfalls neue Pratham APF 

53-Falzmaschine mit hohem Automatisierungsgrad.

Mehrfache Umrüstungen am Tag werden den schnel-

len Jobwechsel demonstrieren. Neue Automatisierun-

gen im Bereich Verpackung sowie im Bereich Maschi-

nen-Setup werden dabei zusätzlich präsentiert.

Kontakt:

Tel. 0 39 02 / 93 93 58 12 

www.falztec.de

Halle 16, Stand F31

Condair Systems

Luftbefeuchtung zum Entspannen: energiesparende 

Hochdruck-Luftbefeuchter, automatische Full-Service-

Wartungen, lebenslange Garantie, kostenfreie 

Updates und immer der neueste Stand der Technik – 

zertifiziert nach VDI 6022, Blatt 6 und der gesetzlichen 

Unfallversicherung. 

Highlights: Condair Systems ist offizieller drupa-Part-

ner der Heidelberger Druckmaschinen AG (Halle 1) 

und der BG ETEM (Halle 6). Der Luftbefeuchtungsspe-

zialist zeigt für alle Anwendungen und Raumgrößen 

die neuesten Systeme der Hochdruck-Luftbefeuch-

tung und Wasseraufbereitung. Unter dem Motto 

„Lounch & Learn“ präsentiert Condair Systems neues-

tes Wissen zu Energieeinsparungen, Performance-

Steigerungen und Gesundheit.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 85 32 77-0 

www.condair-systems.de

Halle 6, Stand A33

FKS

FKS ist seit 1954 Ihr Partner in allen Fragen der Druck-

weiterverarbeitung. Ob klassische Druckweiterverar-

beitung und Veredelung, Automatisierung, intelligen-

te Vernetzung oder auch die Optimierung Ihrer Work-

flows – FKS findet für Ihr Unternehmen die Lösung, 

die zu Ihren Anforderungen passt. 

Highlights: Bei FKS erhalten Sie Systeme aller nam-

haften Hersteller. Alle Lösungen sind auf höchste Wirt-

schaftlichkeit und maximale Flexibilität ausgelegt. 

Unter dem Motto „Gemeinsam Zukunft gestalten“ 

erwarten Sie insbesondere neue spannende High-

lights im Bereich der Broschürenfertigung, der Opti-

mierung Ihrer Workflows in der professionellen Buch-

produktion sowie eine Erweiterung der bewährten 

Multifinisher-Serie FKS/Duplo DocuCutter.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 73 60 77-0 

www.fks-hamburg.de



WEITERVERARBEITUNG  21+++ drupa +++

I
n der großen Vielfalt von Ständen, Produkten und 

Informationen kann es leicht passieren, dass man 

als Messebesucher auf der drupa den Überblick 

verliert. Genau hier können die Guided-Tours unter-

stützen! Im Verlauf der ungefähr zweistündigen Messe-

rundgänge zeigen Aussteller innovative Produkte und 

optimale Business-Lösungen.

Guided-Tours auf der drupa: 

für jedes Interessensgebiet etwas dabei

Die Guided-Tours, während der Messe durchgeführt 

und konzipiert vom Team der Print & Digital Conven-

tion, sind auf verschiedene Branchen, Schwerpunkt-

interessen und Themenkomplexe ausgerichtet: 

	❙ Highspeed Inkjet (Bogen) 

Verpackungen und personalisierte Akzidenzen

	❙ Highspeed-Inkjet (Rolle): 

Von Transpromo bis Book on Demand

	❙ Digitaldruckveredelung: 

Neue Technologien, Anwendungen und Lösungen

	❙ Interactive & Value Added Printing: 

Druckveredelung für multisensorisches Marketing

	❙ Interieur-/Exterieur Design: 

Out-of-Home und Interieur-Gestaltung 

am Beispiel des Stanley-Projekts

	❙ Packaging Printing: 

Technologie- und Innovationstour

	❙ Print-on-Demand und variabler Datendruck: 

Personalisierung, Bildindividualisierung 

und Geomarketing

	❙ Industrial Printing: 

Dekordruck, Direct-to-Shape, 3D-Druck 

und Functional Print

	❙ Label & Etiketten: 

Selbstklebende und intelligente Etiketten

	❙ Flexodruck-Innovationen: 

Neueste Technologien für die Flexoplatten- 

herstellung und das Qualitätsmanagement

	❙ Nachhaltigkeit in der Media-Produktion

	❙ Programmatic Printing

Messe Düsseldorf/drupa

www.drupa.de

Print & Digital Convention

www.printdigitalconvention.de

Guided-Tours: drupa interaktiv erleben
Die Highlights der Messe entdecken – geführt von erfahrenen Branchenkennern

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann

GUIDED-TOURS – ZUSATZINFOS

An den Guided-Tours auf der drupa können 

maximal 25 Personen teilnehmen. 

Kosten: 95 Euro (55 Euro Messe-Tagesticket + 

40 Euro Guided-Tour; 40 Euro, falls Messe-Ticket 

bereits vorhanden).

Weitere Informationen zu den Guided-Tours, zu 

den jeweiligen Tour-Guides sowie zu den Schwer-

punktthemen und den Touren finden Sie hier:

Zusätzlich zum (und unabhängig vom) Angebot 

der Guided-Tours wird es direkt auf dem touch-

point packaging der drupa eine Tour rund um 

visionäre, smarte und intelligente Verpackungs-

lösungen über die gesamte drupa geben. Besu-

cher erhalten beim „Innovation Walk“ an mehre-

ren Tagen vor allem Inspiration und finden so 

gezielt wichtige Anlaufpunkte, Projekte und Netz-

werkmöglichkeiten zu diesem Themenkomplex.







24  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 6, Stand B05

Francotyp-Postalia

Seit 100 Jahren ist Francotyp-Postalia (FP) Experte für 

Lösungen, die das Büro- und Arbeitsleben einfacher 

und effizienter machen. Als deutschem Marktführer 

vertrauen mehr als 230.000 Unternehmen der Kom-

petenz von FP – sein Leistungsspektrum reicht von 

Frankier-, Kuvertier- und Grafischen Maschinen bis hin 

zu digitalen Lösungen.

Highlights: FP präsentiert die Produktneuheit  

PostBase Vision M2, das Kuvertiersystem FPi 7100 

sowie das innovative Frankiersystem PostBase Vision 

A 120. Mit FP TRAXsuite wird die neue Ära der Paket- 

und Postverwaltung vorgestellt. Dazu werden digi-

tale Anwendungen (FP Sign, eBo) und Automations-

lösungen gezeigt, die Arbeitsabläufe nachhaltig  

optimieren.

Kontakt: 

www.francotyp.de/drupa

Halle 15, Stand E20

H+H KOMORI Group

Highlights: H+H wird zur drupa eine M9 Outsert- 

Maschine zur Herstellung pharmazeutischer 

Packungsbeilagen präsentieren. 

Wir werden die Vorteile einer automatisierten Vielta-

schenmaschine vorführen und zudem auch mechani-

sche Optimierungsmöglichkeiten im Peripheriebe-

reich demonstrieren. Dabei stehen deutlich verkürzte 

Rüstzeiten im Fokus, sowie die bedienerfreundliche 

M1 Advanced Steuerung. 

Selbstverständlich gehört Zusatzequipment, wie zum 

Beispiel ein Verschlussetikettierer oder das M1 Advan-

ced Kamerasystem ebenfalls zu den Ausstattungs-

merkmalen. 

Wir freuen uns auf Ihren Besuch zur drupa 2024.

Kontakt:

Tel. 0 52 05/75 09-0

www.mbo-pps.com

Halle 6, Stand C31

GUK-Falzmaschinen

GUK-Falzmaschinen ist der weltweit führende Herstel-

ler von Hochleistungsfalzmaschinen für die Pharma- 

industrie. Das Familienunternehmen mit Sitz im 

schwäbischen Wellendingen bietet mit seiner hohen 

Fertigungstiefe eine enorme Flexibilität und höchsten 

Qualitätsanspruch. Die modularen Falzsysteme leisten 

bei der Weiterverarbeitung von Leichtpapieren eine 

hohe Prozesssicherheit und überzeugen Kunden mit 

hoher Leistung und Langlebigkeit. 

Highlights: GUK setzt in Halle 6 auf die Kernkompe-

tenzen gepaart mit innovativen Lösungen. Auf sieben 

Weiterverarbeitungslinien zeigt GUK die Vielfältigkeit 

der Unternehmensgruppe. Sowohl das automatische 

Falzen als auch die Highend-Produktion von Outserts 

stehen im Mittelpunkt.

Kontakt:

Tel. 0 74 26 / 70 31 

www.guk-falzmaschinen.com

Halle 10, Stand D41

hagedorn

Als mittelständisches Familienunternehmen hat sich 

die hagedorn GmbH zu einem der führenden Anbie-

ter von Industriemessern und Schleiftechnik-Verfah-

ren entwickelt. Mit mehreren Niederlassungen in 

Deutschland ist hagedorn in zweiter Generation ein 

kompetenter Partner für Druckereien, Weiterverarbei-

ter und den Papiergroßhandel.

Die Herstellung und der Vertrieb von Messern und 

Schneidleisten für Schneidemaschinen, Dreischneider, 

Rundmesser, Stanzwerkzeuge und Papierbohrer gehö-

ren zum Kernbereich des Unternehmens. Herausra-

gende Leistungen im Schleifservice und in der Messer-

technik führen zu innovativen Lösungen bei Proble-

men rund ums Schneiden. Auf eine gewinnbringende 

Partnerschaft mit den Spezialisten der hagedorn 

GmbH verlassen sich immer mehr Unternehmen.

Kontakt:

Tel. 0 22 02 / 9 36 60-0

www.hagedorn-shop.de



WEITERVERARBEITUNG  25+++ drupa +++

Entdecken Sie unsere Highlights auf der Weltleitmesse der Druck- und 

Papierindustrie in Düsseldorf. Wir präsentieren auf der diesjährigen drupa 

innovative Lösungen im Automatisierungsbereich, smarte Robotertechnik 

zur effizienten Outsertproduktion sowie kundenspezifischer Sonder- 

maschinenbau. Wir freuen uns auf Sie! 

Halle 1

HEIDELBERG

Unter dem Motto „Unfold your potential“ präsentiert 

HEIDELBERG auf der drupa 2024 Lösungen für die drei 

großen Herausforderungen der Druckindustrie: Das 

sind immer größerer Kostendruck, Fachkräftemangel 

und steigende Nachhaltigkeitsanforderungen. Vorge-

stellt werden Innovationen, die die Produktivität erhö-

hen und die Kosten pro gedrucktem Bogen im Hoch-

auflagendruck senken. Dem Arbeits- und Fachkräfte-

mangel können Druckereien mit der weiteren Auto-

matisierung und Digitalisierung ihrer Wertschöp-

fungskette begegnen. HEIDELBERG präsentiert dafür 

die weiterentwickelte „Push-to-Stop“-Technologie und 

die Workflow-Softwarelösung Prinect. Außerdem wer-

den Technologien vorgestellt, die Druckereien helfen, 

Energie zu sparen und den Verbrauch von Rohstoffen 

zu verringern.

Kontakt:

Tel. 0 62 22 / 82-6 74 56

drupa.heidelberg.com

Halle 15, Stand E20

Hohner

Highlights: Der vollautomatisierte Sammelhefter HSB 

13.000 inkl. Paketkreuzleger und MBO Robotics 

Aggregat demonstriert einen im Datamanager ver-

netzten kompletten Workflow bis hin zum fertigen 

Druckerzeugnis und beweist Wirtschaftlichkeit durch 

kürzeste Rüstzeiten und reduzierten Personalbedarf. 

Die HHS Futura, die vielseitigste Lösung am Sammel-

hefter-Markt, präsentiert ihre Flexibilität an gleich vier 

von sieben möglichen Modi. Sammelhefter, Zusam-

mentragen über Turm sowie zwei der Digitalverarbei-

tungs-Varianten (Kompaktdigitalverarbeitung vom 

Bogen im Endlosmodus sowie Rollenverarbeitung 

durch Integration der Komponenten von MBO/H+H) 

illustrieren nicht nur nachhaltige Anpassungsfähig-

keit, sondern auch höchste Produktsicherheit im 

Bereich variabler Inhalte. 

Kontakt:

Tel. 0 74 62 / 94 68-0

www.hohner-postpress.de



26  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 6, Stand F21

Horizon

Horizon steht weltweit für innovative Lösungen in der 

Druckweiterverarbeitung. Das Portfolio umfasst Sys-

teme für die Bereiche Sammelheften, Zusammentra-

gen, Falzen, Klebebinden, Schneiden, Folienkaschie-

ren, Stanzen – von der Einzelmaschine bis hin zur

vollständig vernetzten Smart Factory. 

Highlights: Auf mehr als 1.600 m² zeigt Horizon die 

Druckweiterverarbeitung der Zukunft: Im Fokus ste-

hen vollautomatische Systeme und durchgängige 

Workflows, ergänzt durch Robotik und intelligente 

Transportsysteme, um die Effizienz der Arbeitsabläufe 

zu optimieren. Bindeglied ist hierbei sowohl der 

cloudbasierte Workflow-Management-Service iCE 

LiNK als auch Horizons enge Zusammenarbeit mit 

Branchenpartnern.

Kontakt:

Tel. 0 41 06 / 80 42-0 

www.horizon.de

Die KAMA GmbH ist als führender Maschinenherstel-

ler für Weiterverarbeitung und Veredelung Ihr Partner 

für modernes Finishing im konventionellen Druck, 

Digital druck und digitalen Verpackungsdruck. 130 

Jahre Firmengeschichte stecken voller Innovationen.

Highlights: KAMA stellt unter dem Motto „Zukunft 

meistern“ neueste Technologien und Lösungen mit 

hoher Automatisierung bis zum Einsatz von Robo tik 

vor. Man zeigt modernes Finishing und die effizien te 

Faltschachtelfertigung mit Braille, Inspektion und kür-

zesten Rüstzeiten. Als einziger deutscher Hersteller 

entwickelt KAMA Lösungen für analo ge und digitale 

Veredelung: die klassische Heißprägung sowie eine 

wegweisende Innovation mit Inkjet für Spotlackierung 

und digitale Folienveredelung.

Kontakt:

Tel. 03 51 / 2 70 36-20

www.kama.info

Halle 1, Stand B51

KAMA

Halle 6, Stand A06

Imaging Solutions AG

Weltweit schätzen Profis aus der Foto-, Druck- und 

Grafikbranche Imaging Solutions als kompetenten 

Partner und Anbieter innovativer Druckweiterver-

arbeitungstechnologien.

Transforming Prints – Transforming Possibilities.

Fotobücher faszinieren, sie lassen einen für den 

Moment in das Erlebnis eintauchen und begeistern. 

Doch Buchbindung ist nicht gleich Buchbindung. 

Unsere Layflat-Bindung ist ein USP für Bilder, die über 

den Falz hinausgehen. Imaging-Solutions-Maschinen 

sind state of the art und integrieren die neuesten 

Trends auch hinsichtlich Weiterverarbeitungswün-

schen. Wir zeigen Ihnen die Transformationsmöglich-

keiten von der Bildbearbeitung bis hin zum kommer-

ziellen Druck.

Kontakt:

Tel. +41 44 843 55 55

www.imagingsolutions.ch

Halle 6, Stand F21

Kaiser Vision

Wir sind ein junges und wachsendes Unternehmen, 

das intelligente Kamerainspektion für die Praxis ent-

wickelt, fertigt und an Ihren Prepress-Maschinen  

installiert. Unsere Systeme setzen neue Maßstäbe für 

schnellste Jobwechsel und verständliche Prüfberichte. 

Highlight: Die Firma Horizon gibt uns die Gelegen-

heit, unser kvInspect-Kameraprüfsystem an ihrer AFC-

746F-Falzmaschine zu präsentieren. Erleben Sie unser 

Kamerasystem live auf dem Stand von Horizon und 

lernen Sie die einfache Bedienung, zuverlässige Funk-

tion und sichere Dokumentation der Prüfergebnisse 

kennen. Dank umfangreichen eigenen Quellcodes für 

unser Produkt können wir optimal auf spezielle Integ-

rationswünsche reagieren.

Kontakt:

Tel. 03 51 / 44 72 94 45

www.kaiser-vision.de



WEITERVERARBEITUNG  27+++ drupa +++

Auf 650 m2 zeigt Kolbus Maschinen zur Verarbeitung 

von Wellpappe und Graukarton für die Herstellung von 

Hardcover-Buchdecken, Luxusverpackungen, Box-on-

Demand-Faltschachteln und Industrieverpackungen.

Highlights: Vorführungen des robusten Box Makers 

und der Box Line zeigen, wie Herstellungsprozesse 

verbessert und Produktivitätssteigerungen erreicht 

werden können. Mit Kolbus XR, einem iPad-basierten 

Extended-Reality-Echtzeittool, können die Besucher 

am Druckmodul RD 115S die Funktionen der neuen 

Flexo-Rotationsstanze für die Wellpappenindustrie 

erleben. „Mit der Demonstration neuester Techno-

logien wollen wir bei unseren Zielgruppen Vertrauen 

schaffen und ihnen zeigen, wie sie ihre Prozesse ver-

bessern können“, sagt Geschäftsführer Wilfried Kröger.

Kontakt:

Tel. 0 57 71 / 71-0

www.kolbus.de

Halle 1, Stand B55

Kolbus
Halle 1, Stand C11

Ideal Krug & Priester

Ideal Krug & Priester ist weltweit führend bei Schnei-

demaschinen im Kleinformat. Das umfangreiche Sor-

timent an Stapelschneidern mit Schnittlängen von 

430 bis 720 mm zeichnet sich durch einzigartigen 

Bedienkomfort und hohe Wirtschaftlichkeit aus – 

selbst bei Kleinauflagen. Qualitätsprodukte „Made in 

Germany“ eben. 

Highlights: Eine Weltneuheit präsentiert Ideal mit 

„Speedcut“, einer Software, die zeitsparendes, kosten-

effizientes und intuitives Schneiden verspricht. Diese 

Automatisierungslösung ermöglicht das einfache 

Erstellen von Schnittprogrammen. 

Ebenfalls bietet Ideal eine neue Stapelschneider-Gene-

ration, die durch intelligente digitale Funktionen, intui-

tive Steuerung und komfortable Bedienung punktet. 

Kontakt:

Tel. 0 74 33 / 2 69-0

www.ideal.de



28  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 6, Stand C31

MB Bäuerle 

Automatisch besser falzen. Dieses Leitbild verkörpert 

das zur GUK-Gruppe gehörende Unternehmen aus 

dem Schwarzwald. Die Kernkompetenzen sind auf 

automatisierte Falz- und Kuvertiersysteme sowie Sys-

temlösungen ausgerichtet. Besonderes Augenmerk 

liegt auf der Bedienerfreundlichkeit und umfassenden 

Automatisierung für maximale Produktivität.

Highlights: Auf dem Gemeinschaftsstand mit GUK 

werden spezielle Automatisierungslösungen präsen-

tiert. Fokus ist neben dem Flexiblen-Inlinesystem, das 

Kuvertiersystem mit höchstem Bedienkomfort. Unter-

schiedliche Anwendungen zeigen die Bandbreite des 

Unternehmens. Der beratende Austausch mit Kun-

den, Anwendern und Interessenten direkt an den 

Lösungen steht im Vordergrund der Messe.

Kontakt:

Tel. 0 77 24 / 88 20 

www.mb-bauerle.com

Die Mehring GmbH, Ihr Spezialist für die Druckweiter-

verarbeitung, ist seit Jahren mit eigenem Messestand 

auf der drupa vertreten.

Highlights: Der Schwerpunkt liegt auf der vollauto-

matischen Druckweiterverarbeitung. Gezeigt werden 

innovative Magnopro- und Morgana-Systeme zur Fer-

tigung von Kalendern, Broschüren, Flyern, Stanzpro-

dukten, z. B. Faltschachteln, und vieles mehr.

Im Einzelnen sind dies: die Magnopro Bind 580 S zur 

Kalenderproduktion, die Rill-Perforier-Falzmaschine 

Digifold PRO XL, die Broschürenstraße BM 5035 S, die 

Digitalstanze i-Cut 1007, der „digitale Tiegelersatz“ 

Uchida AeroDieCut für Bandstahlschnitte, die beiden 

Klebebinder Digibind K8 und 6000, der Laminator 350 

XP und das Schneidesystem Grafcut 730H.

Kontakt:

Tel.  0 22 41 / 2 34 17-30

www.druckweiterverarbeitung.de

Halle 6, Stand A50

Mehring

Halle 15, Stand E20

MBO Postpress Solutions

Die MBO-Gruppe ist mit Ihren Marken MBO und H+H 

seit langem eine feste Größe bei der automatisierten 

Druckweiterverarbeitung. Als weltweit führender Her-

steller und Innovationstreiber bei Falzmaschinen lie-

fern wir seit Jahrzehnten Lösungen, die unseren Kun-

den die Arbeit erleichtern.

Highlights: MBO präsentiert auf der drupa seine neu-

esten Entwicklungen und setzt mit autonom arbeiten-

den und voll vernetzten Maschinen sowie mit kollabo-

rierenden Robotik-Lösungen wie dem CoBo-Stack 

neue Maßstäbe in der wirtschaftlichen Produktion. 

Überzeugen Sie sich davon, mit welcher Kraft, Stärke, 

Reichweite und Leistungsvermögen MBO Zukunft 

gestaltet!

Kontakt:

Tel. 0 71 91 / 46-0

www.mbo-pps.com

Halle 15, Stand E20

NBS AG

Der Schweizer Familienbetrieb NBS ist spezialisiert auf 

Entsorgungssysteme für Produktionsabfälle, welche 

über Absauganlagen effizient und effektiv transpor-

tiert werden.

Highlights: Auf der drupa wird die NBS zusammen 

mit der Postpress-Alliance mitausstellen. Live auf dem 

Messestand wird die kürzlich ins Leben gerufene 

ASSUGO Absauganlage präsentiert. Sie wird eine 

Rotationsstanzmaschine sowie einen Klebebinder 

entsorgen. Zudem ergänzt eine Ballenpresse und der 

patentierte NBS-TubeShredder für Endlos-Randbe-

schnitte den Messestand. 

Kommen Sie vorbei und diskutieren Sie mit uns über 

Ihre Entsorgung!

Kontakt:

Tel. +41 41 342 19 36

www.nbsag.com



Besuchen Sie uns auf der drupa 

28. Mai - 7. Juni 2024 

Messe Düsseldorf

Digitales Stanzsystem

Magnopro i-Cut 1007
Individuelle Stanzungen, Rillungen, Perfora-
tionen, Anschnitt, bis Format 100 x 70 cm

Rill-/Falz- und Perforiermaschine

Morgana Digifold PRO XL
Vollautomat mit Flachstapelanleger 
bis 130 cm Länge

Stanz-/Bindemaschine

Magnopro BIND 580 S
Vollautomatische Drahtkamm-
Stanz- und Bindemaschine

www.druckweiterverarbeitung.de

Sie finden uns in

Halle 06  

Stand 6A50

Vollautomatische Broschürenfertigung

Morgana BM 5000
Broschüren bis A4 Querformat,  
modular ausbaubar

Mehring GmbH
Genker Str. 10
53842 Troisdorf

Tel. 02241-23417-30
mail@mehringgmbh.de
www.druckweiterverarbeitung.de



30  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 6, Stand F22, F24

palamides

palamides bietet Auslagesysteme für die Druck- und 

Verpackungsindustrie an. Das Unternehmen war das 

erste, das sich mit automatischen Auslagen beschäf-

tigte, und ist heute Marktführer im Bereich der auto-

matischen Auslagen und Stapelauslagen.

Highlights: Die palamides GmbH und die Popp 

Maschinenbau GmbH präsentieren auf der drupa 

2024 ihre Lösung Collect To Box (CTB) auf einem 

Gemeinschaftsstand. Die CTB, die erstmals in Europa 

auf der drupa 2024 in Düsseldorf vorgestellt wird, kon-

zentriert sich auf die Verbesserung der Weiterverarbei-

tung. Der Fokus liegt auf effizientem Stapeln, Skalier-

barkeit und Vielseitigkeit, um eine Vielzahl von Produk-

tionsanforderungen – von einfacher Palettierung bis 

hin zu komplexeren Produktionen – zu erfüllen.

Kontakt:

Tel. 0 71 59 / 9 25 70-0

www.palamides.de

Halle 1, Stand B41

POLAR Cutting Technologies GmbH

Die POLAR Group ist spezialisiert auf die Konstruktion 

innovativer und zukunftssicherer Lösungen in der 

Druckweiterverarbeitung. Sie entwickelt effiziente 

Systeme für die Automatisierung rund um industrielle 

Schneide- und Stanzprozesse. 

Wir präsentieren das effizienteste Label-System im 

Markt, die höchstmögliche Flexibilität beim Rütteln 

und den größten Automatisierungsgrad im Bereich 

der Schneidanlagen. Durch moderne Industriesteue-

rung sind Remote Services möglich, sowohl in der 

Einrichtung als auch bei auftretenden Problemen. 

Auftragswechsel auf Knopfdruck, bedienerlose 

Schneidgutvorbereitung und ein großer Schritt in 

Richtung Industrie 4.0 – sind nur einige nennens-

werte Vorteile, die Sie erwarten.

Kontakt:

Tel. 0 61 92 / 2 04-0

www.polar-mohr.com

Halle 15, Stand E20

PEAC Solutions

PEAC Solutions ist ein auf Absatzfinanzierung sowie 

Leasing spezialisierter Finanzdienstleister und seit 

über 50 Jahren erfolgreich in Deutschland vertreten. 

Mit Standorten in bereits zwölf Ländern planen wir, 

unsere internationale Marktpräsenz in der Print-

industrie weiter auszubauen.

Highlights: Als Mitaussteller der Postpress Alliance 

unterstützt PEAC Solutions die Umstellung auf moder-

ne, effizientere Drucktechnologien. Wir teilen hierbei 

unsere Erfahrungen als Finanzierungspartner, um zur 

Digitalisierung und Nachhaltigkeit der Druckbranche 

beizutragen. Mit unserer Leasingexpertise helfen wir, 

unternehmerische Visionen und Expansionspläne zu 

verwirklichen – nachhaltig, flexibel und vor allem 

unbürokratisch.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 2 36 26-0

www.peacsolutions.eu

Halle 15, Stand E20

Postpress Alliance

baumannperfecta, Bograma, H+H, Hohner, MBO und 

Wohlenberg beweisen im Rahmen ihres Zusammen-

schlusses zur Postpress Alliance bereits seit 2019 mit 

gemeinsamen Auftritten und einer synergetischen 

Zusammenarbeit konzentrierte Kernkompetenz in der 

Weiterverarbeitung. Auf dem drupa-Stand findet man 

sämtliche Neuheiten in den Prozessen Schneiden, 

Schütteln, Stanzen, Kleinst- und Pharmafalzen, Sammel-

heften, Falzen, Robotics und Klebebinden. Dabei stehen 

alle Kernthemen von Industrie 4.0, wie Digitalisierung, 

Automatisierung und Vernetzung, im Fokus. Als weitere 

Mitaussteller präsentieren sich die Blumer Maschinen-

bau AG mit Maschinen im Bereich Label und Etiketten 

und die NBS AG mit Absaug- und Entsorgungsanlagen. 

Ergänzt wird das Angebot auf dem Stand durch die 

passenden Finanzierungslösungen von PEAC Solutions.

Kontakt:

Tel. 0 74 62 / 94 68-29

www.postpressalliance.com





32  WEITERVERARBEITUNG +++ drupa +++

Halle 6, Stand C25

Post Print Leipzig

PPL ist ein 360°-Dienstleister für die Druckweiterver-

arbeitung. Wir vertreiben Neu- und Gebrauchtma-

schinen und bieten flankierend alle dazugehörigen 

Serviceleistungen. 

Highlights: An unserem gemeinsamen Messestand 

mit Smyth zeigen wir u. a., wie Sie mit unserem Kamera-

system für eine lückenlose Kontrolle der Bogenreihen-

folge die Reklamationsquote senken. Mit unserem 

neuen Web-Shop und unserem modernisierten Lager 

bieten wir Ihnen eine riesige Auswahl an Ersatzteilen. 

Bei PPL finden Sie, was sonst niemand (mehr) hat. 

Bei Serviceleistungen wie Beratung, Reparatur oder 

Maschinenumzug – inhouse oder vor Ort bei Ihnen – 

kommt die ganze Erfahrung und Expertise unserer 

Monteure zum Tragen. 

Kontakt:

Tel. 03 41 / 3 55 83 53-0

www.postprintleipzig.com

Hersteller von Falt- und Klenbemaschinen sowie  

Sondermaschinen nach Kundenwünschen.

Highlights: Falten und Kleben neu gedacht. 

Das Riemen-Konzept der Falt- und Klebemaschine 

Fold Stream wurde für ein erheblich benutzerfreund-

licheres Ein- und Umrichten bei der Herstellung von 

Tickettaschen, Faltschachteln, Umschlägen, Kissen-

schachteln und Schubern entwickelt. Schnellver-

schlüsse ermöglichen ein unkompliziertes Positionie-

ren der geführten Werkzeuge, einstellbare, gefederte 

Antriebsrollen garantieren einen optimalen und 

gleichmäßigen Anpressdruck auf das Produkt wäh-

rend des Transports. Für ein reibungsloses Einschlagen 

der Klappen können alle Pflugfalze in Höhe und Win-

kel verstellt werden.

Kontakt:

Tel. 05 11 / 6 40 42 80

www.procut.biz

Halle 6, Stand G06

Pro Cut

Halle 11, Stand A09

Prints Paul

Seit 2021 präsentiert das Unternehmen in Eschweiler 

bei Aachen auch eigenentwickelte Maschinen – 

zunächst im Bereich Converting, anschließend die 

digitale Starline Serie und ganz neu im Programm 

auch Hybrid-Drucksysteme.

Highlights: Neben dem PPDF, der kompakten Kon-

vertierlösung im Etikettenbereich, ausgestattet mit 

einem 4-Star Drucksystem, wird das neue 5-Star 

Drucksystem auf der ECOline Plattform gezeigt. Das 

4-Star Drucksystem glänzt durch Geschwindigkeit 

und wasserbasierten Inkjetdruck, während der 5-Star 

Drucker mit einem tonerbasierten CMYK+W Druck-

werk ausgestattet ist.

Auf dem Stand sind ebenfalls unsere Partner Oki mit 

dem Pro 1050 sowie Boxmaking Machinery vertreten.

Kontakt: 

Tel. 0 24 03 / 78 29 30

www.printspaul.com

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann



WEITERVERARBEITUNG  33+++ drupa +++

Halle 11, Stand C54

QTM

Die QTM GmbH verfügt über 20 Jahre Erfahrung in 

den Bereichen Flachbettstanzen und Automatisie-

rung. Als etablierter Anbieter und Servicepartner für 

WUPA, WPM und Heidelberg Dymatrix Flachbettstan-

zen diversifizierte sich die QTM 2023 zudem als Gene-

ralimporteur für japanische Sanwa Stanzmaschinen in 

13 europäischen Ländern. Durch die Integration von 

Automatisierungs-Know-how aus der Automobil- und 

produzierenden Industrie entwickelt die QTM GmbH 

innovative Automatisierungslösungen im Bereich der 

Faltschachtelherstellung. 

Die Vision: Die mannlose Falschachtelklebemaschine 

auch für kleine und stark unterschiedliche Produkti-

onslose zu schaffen – vom Einlegen bis hin zum fertig 

palettierten Umkarton.

Kontakt:

Tel. 0 21 63 / 88 85-0 

www.qtmgmbh.de

Halle 12, Stand D86

Vulcan

Innovation in der digitalen Schneidtechnologie 

Vulcan, Wegbereiter der digitalen Schneidtechnolo-

gie, präsentiert auf der drupa 2024 den neuen Auto-

Feeding Flatbed Cutter AFC-1007. Dieses innovative 

Gerät definiert Effizienz und Präzision in der Druck- 

und Verpackungsindustrie neu, mit automatischer 

Zuführung und einer Kapazität von 600 Blatt. 

Zusätzlich zu unserem Highlight, dem AFC-1007, zei-

gen wir die bewährten Modelle SC-350 und FC-500/

FC700, die für ihre Zuverlässigkeit und Vielseitigkeit 

bekannt sind. Vulcan steht für fortschrittliche Techno-

logie, nahtlose Integration in Arbeitsabläufe und 

umfassenden Kundenservice. 

Entdecken Sie unsere Lösungen auf der drupa und 

erfahren Sie, wie Vulcan die digitale Schneidtechnolo-

gie neu definiert.

Kontakt:

Tel. 0 84 42 / 9 60 90-30 

www.vulcantecpro.eu

The World of Bookbinding

Schmedt ist deutschlandweit der Ansprechpartner für 

Maschinen zur Herstellung und Veredelung von Hard-

cover-Büchern in Kleinauflagen.

Highlights: Die Vorstellung des neuen Buchkanten-

druckers PräziEdge. Außerdem werden drei Komplett-

Lösungen für die Fertigung von Hardcover-Büchern in 

unterschiedlichen Leistungsklassen gezeigt. Neben 

einer Einstiegslösung wird eine Lösung für XL-Formate 

sowie ein hochproduktives System für die Fertigung 

von Einzelbüchern (Book-of-One) präsentiert.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 73 47 44-0

www.schmedt.de

Halle 14, Stand D14

Schmedt

Wohlenberg entwickelt und produziert Zusammen-

tragmaschinen, Klebebinder, Transportstrecken und 

Dreimesserautomaten für den Weltmarkt. 

Highlights: Präsentiert wird ein Klebebindesystem 

City e im Leistungssegment von bis zu 6.000 Takten/

Std. Gezeigt wird eine Zusammentragmaschine  

Sprinter e, ein Klebebinder City e, eine Kühlstrecke 

sowie ein Dreischneider trim-tec 60e. Alle genannten 

Maschinen wurden nochmals überarbeitet und opti-

miert, um den heutigen Ansprüchen in Bezug auf 

Rüstzeiten, Bedienkomfort und „Connectivity“ gerecht 

zu werden. Weitere, einzigartige Konstruktionsmerk-

male liegen im kompakten Aufbau und in der intelli-

genten Anordnung der Komponenten, welche die 

Installation auch auf kleinster Fläche erlauben. 

Kontakt:

Tel. 0 42 31 / 7 75-0

www.wohlenberg.com

Halle 15, Stand E20

Wohlenberg



34  WEITERVERARBEITUNG

Halle 9, Stand B03

Zünd Systemtechnik AG

Die Firma Zünd ist die erste Wahl in allen Belangen 

des digitalen Zuschnitts. Ihre innovativen Schneid-

lösungen setzen neue Maßstäbe in Sachen Leistung 

und Effizienz. Mit ihrem modularen Produktportfolio 

deckt sie alle Ansprüche ab, egal ob Kleinbetrieb 

oder industriell fertigendes Großunternehmen. 

Highlights: Eine Messepremiere ist die Präsentation 

der neuen Cuttergeneration Q-Line in Kombination 

mit dem Board Handling System BHS180 und dem 

integrierten optischen Erfassungssystem Undercam. 

Die Zuschnittlösung setzt in der industriellen Non-

stop-Produktion neue Maßstäbe und steht stellver-

tretend für die höchste Stufe des automatisierten 

digitalen Zuschnitts. 

Innovationen für hohe Produktivität: Wie sich die 

Performance und die Kosteneffektivität mit innovati-

ven Optionen optimieren lassen, zeigt Zünd unter 

anderem mit der neuen Bogenpositionierverlänge-

rung mit Undercam an einem Zünd G3 Cutter. Sie 

ermöglicht die halbautomatische Bogenzuführung, 

Jobidentifikation und Registrierung während der 

laufenden Produktion. Damit wird die Produktivität 

auch bei Anwendungen, bei denen der Zuschnitt 

und die Rillung auf der Materialrückseite erfolgen, 

deutlich gesteigert.

Automatisierung mit Software: Zünd stellt ihre 

digitale Kompetenz auch mit ihren diversen Software-

tools vor, allesamt Automatisierungslösungen für 

jeden Anspruch und Einsatzbereich. Allen voran ZCC 

Zünd Cut Center. Die Bediensoftware wurde von 

Grund auf überarbeitet und überzeugt mit einem 

topmodernen, intuitiven und touchbasierten User 

Interface. Oder PrimeCenter, die Software für die ein-

fache und automatisierte Aufbereitung von Druck- 

und Schneiddaten. Sie ist die Steuerzentrale in der 

Auftragsvorbereitung und sorgt für Performance 

und Effizienz im Datenworkflow. Print&Cut-Jobs 

etwa lassen sich fixfertig verschachtelt mit wenigen 

Klicks erstellen.

Kontakt:

Tel. +41 71 554 81 00

www.zund.com

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann





36  GRAFISCHER FACHHANDEL/VERBRAUCHSMATERIALIEN +++ drupa +++

Halle 14, Stand C60

Altmann und APR Solutions

Altmann Graphische Maschinen GmbH ist einer der 

führenden Händler für Gebrauchtmaschinen der gra-

phischen Industrie in Weil der Stadt bei Stuttgart.

Highlights: Das Angebot umfasst den An- und Ver-

kauf von Gebrauchtmaschinen für Druck - und Wei-

terverarbeitung. Wir übernehmen die Komplettorga-

nisation von Umzügen einzelner Maschinen oder 

ganzer Druckereien, erstellen Expertisen sowie Wert-

gutachten und verfügen über eine eigene Werkstatt.

Neben dem Handel mit Gebrauchtmaschinen ist Alt-

mann seit 2017 auch Handels- und Servicepartner 

von APR Solutions srl mit Maschinen für das Aufspen-

den von Klebebändern sowie die Herstellung von 

Faltschachteln und E-Commerce Verpackungen, auch 

für Verpackungen im Wellpappenbereich.

Kontakt:

Tel. 0 70 33 / 46 89 00

www.altmann-graphic.com

Halle 6, Stand C07 u.a.

Binderhaus

Binderhaus liefert Maschinen zum Nuten, Rillen und 

Perforieren. Außerdem Stanztiegel mit Heißfolie und 

Blindprägung zur Druckveredelung, Zählmaschinen, 

Streifeneinschussgeräte, Blockleimautomaten und 

Kaschiermaschinen.

Highlights: Nuten bis 14.000 Takte und Inlinefalzen 

bis 600 g/m² von BACCIOTTINI (Halle 6, C07), Stanztie-

gel mit Heißfolie, Blindprägung und Repetierbetrieb 

von THERMOTYPE (Halle 6, C07), Zählmaschinen von 

40 bis 800 g/m² (BMATIC Halle 14, D04), AUTOBOND- 

Kaschiermaschinen bis 60 m/min. mit Leinenstruktur-

prägung (Digitadruck-Halle 8 bei HP). 

Binderhaus bietet Beratung, Aufstellung, Service und 

Ersatzteilversorgung.

Kontakt:

Tel. 07 11 / 3 58 45 45

www.binderhaus.com

Halle 13, Stand C100

ARIBAS Printing Machinery GmbH

Die ARIBAS Printing Machinery GmbH aus Köln ist seit 

1987 Ihr zuverlässiger Partner für den An- und Verkauf 

von gebrauchten Druckmaschinen sowie kompletten 

Betrieben und zählt europaweit zu den marktführen-

den Händlern.

Highlights: Das Produktportfolio umfasst sämtliche 

Druck- und Weiterverarbeitungsmaschinen verschie-

dener Hersteller. Die ARIBAS bietet maßgeschneiderte 

Komplettlösungen beim Ankauf und Verkauf, ein-

schließlich aller kaufmännischen und technischen 

Abwicklungen. Darüber hinaus verfügt die ARIBAS 

über ausreichende Lagerkapazitäten und eigene 

technische Ressourcen. Das Unternehmen kann auf 

35 Jahre Branchenerfahrung zurückblicken und ver-

kauft jährlich über 250 Druckwerke.

Kontakt:

Tel. 02 21 / 2 22 88 88

www.aribas.com

Diverse

Dortschy

Seit nun mehr 73 Jahren ist die Dortschy GmbH &  

Co. KG aus Bielefeld in der Druckbranche bekannt für 

ihre Erfahrung und Verlässlichkeit. 

Highlights: Übergreifendes Know-how im Flexo-,  

Offset-, Digitaldruck und Converting, eigene Druck-

tuch-Konfektionierung, Verbrauchsmittel.

Das gewachsene Familienunternehmen mit 28 Mitar-

beitern präsentiert sich mit Partnern auf der drupa:

Cartes:  Halle 10, Stand D25

TLS Anilox: Halle 15, Stand D55

Polywest:  Halle 16, Stand A02

Lohmann: Halle 15, Stand A11

Flexo Wash: Halle 15, Stand C51

Asahi:  Halle 8b, Stand A13

Konica Minolta: Halle 8b, Stand A40-1 – A40-6

CRON:  Halle 5, Stand C08

Kontakt:

Tel. 05 21 / 94 26 70

www.dortschy.de



binderhaus GmbH & Co. KG 

Heinrich-Hertz-Str. 13/1 · 70794 Filderstadt 

Tel. 0711 / 3584545 · Fax 0711 / 3584546 

E-Mail  info@binderhaus.com · www.binderhaus.com

Neue Impulse für Ihre 
Druckverarbeitung:

Nuten, Rillen, Perfo,  
Mikroperfo, Stanzen und 
Prägen bis 14.000 Takte/h

Streifeneinschießen und 
markierungsfrei zählen  
bis 800 g/qm.

b
in

d
e

r
h

a
u

s
b

in
d

e
r
h

a
u

s

Laminieren bis 170 m/min., 
ein- und zweiseitig.  

Partiell digital UV-Lackieren.

Stanztiegel mit 
Repetierfunktion, bis 

5.500 Takte/Stunde



38  GRAFISCHER FACHHANDEL/VERBRAUCHSMATERIALIEN +++ drupa +++

Diverse

Dieter Gansert Graphische Maschinen

Seit 2017 ist Dieter Gansert Vertreter des spanischen 

Druckmaschinenherstellers Rotatek für den deutsch-

sprachigen Raum. 2019 kam die Zusammenarbeit mit 

Lemorau aus Portugal dazu. Hier ist die Veredelung und 

Konfektionierung von Haftetiketten der Schwerpunkt.

Highlights: • Schmalbahn-Rollenoffsetmaschinen 

von Rotatek zur Herstellung von Haftetiketten, Formu-

laren, Mailings, Pharma-Packungsbeilagen, flexiblen 

Verpackungen und Faltschachteln.

• Haftetiketten-Weiterverarbeitung von Lemorau zum 

Veredeln, Konfektionieren und Prüfen.

Kontakt:

Tel. 01 72 / 8 00 18 75

www.gansert-maschinenbau.de

Mario Gamez Tel. +34 / 6 15 / 99 03 54

Ranesh Bajaj Tel. +97 /15 02 81 40 39

Die Münstermann GmbH betreut von Ihrem Hauptsitz 

in Soest aus Druckereien, Industriekunden und den 

öffentlichen Sektor in ganz Deutschland. Neben den 

Bereichen Managed Print Services und Software Solu-

tions bietet das inhabergeführte Unternehmen Lösun-

gen im Bereich Production Printing an.

Herstellerunabhängig setzt Münstermann auf eine 

umfassende Analyse der Bedarfe und auf eine darauf 

ausgerichtete Beratung bei der Auswahl des Systems. 

Die analogen und digitalen Experten implementieren 

die Maschine in jede Umgebung. Die anschließenden 

Support- und Serviceleistungen erfolgen schnell und 

unkompliziert und garantieren so eine durchgehende 

Leistungsfähigkeit der Produktion.

Kontakt:

Tel.  0 29 21 / 36 48 -0

www.muenstermann.de/

drupa-2024

Diverse

Münstermann

Production Printing

Halle 1

HEIDELBERG

Unter dem Motto „Unfold your potential“ präsentiert 

HEIDELBERG auf der drupa 2024 Lösungen für die drei 

großen Herausforderungen der Druckindustrie: Das 

sind immer größerer Kostendruck, Fachkräftemangel 

und steigende Nachhaltigkeitsanforderungen. Vorge-

stellt werden Innovationen, die die Produktivität erhö-

hen und die Kosten pro gedrucktem Bogen im Hoch-

auflagendruck senken. Dem Arbeits- und Fachkräfte-

mangel können Druckereien mit der weiteren Auto-

matisierung und Digitalisierung ihrer Wertschöp-

fungskette begegnen. HEIDELBERG präsentiert dafür 

die weiterentwickelte „Push-to-Stop“-Technologie und 

die Workflow-Softwarelösung Prinect. Außerdem wer-

den Technologien vorgestellt, die Druckereien helfen, 

Energie zu sparen und den Verbrauch von Rohstoffen 

zu verringern.

Kontakt:

Tel. 0 62 22 / 82-6 74 56

drupa.heidelberg.com

Halle13, Stand B80

KG Klaus Paradowski 

Gebrauchtmaschinenkauf ist Vertrauenssache

Seit über 50 Jahren stehen wir im Dienst unserer  

Kunden. Unsere graphischen Maschinen finden Sie  

auf der ganzen Welt und die ganze Welt findet uns 

auf der drupa.

Egal ob für den Druck, die Druckvorstufe oder die 

Papierweiterverarbeitung – bei uns finden Sie immer 

etwas, das in Qualität und Wirtschaftlichkeit zu 

Ihnen passt. 

Besuchen Sie uns auf der drupa und überzeugen Sie 

sich von unserem umfassenden Angebot an Maschi-

nen und Serviceleistungen.

Kontakt:

Tel. 0 41 93 / 71 11

www.paradowski.de



Production Printing

EINFACH. 

SCHNELL. 

PRODUKTIV.

Seit mehr als 40 Jahren betreut die Münstermann GmbH mit 
Hauptsitz in Soest Kunden in ganz Deutschland. Als familien-
geführtes Unternehmen in zweiter Generation stehen wir für 
Nachhaltigkeit – sowohl in Bezug auf unsere Verantwortung 
als auch auf Kundenbeziehungen. Mit unserer Expertise in der 
Umsetzung komplexer Dokumenten-Workfl ows hardware- und 
software-seitig gehen wir mit Ihnen den nächsten Schritt und 
heben den Produktionsdruck auf ein völlig neues Level.

Fordern Sie uns heraus und vereinbaren Sie einen Termin auf 
der drupa 2024.



40  GRAFISCHER FACHHANDEL/VERBRAUCHSMATERIALIEN +++ drupa +++

Diverse

Walter & Mackh

Die Walter & Mackh GmbH – der grafische Fachhandel 

aus Hamburg – ist auf Maschinen und Materialien für 

die Druckweiterverarbeitung spezialisiert. Der Vertrieb 

in Norddeutschland einschließlich Berlin umfasst 

Maschinen von Morgana, Intec, Ideal, Uchida, GMP, 

AVD, James Burn, Renz und Nagel/Hang, die über den 

eigenen Service von Walter & Mackh auch gewartet 

werden. Als Henkel-Premiumpartner ist Walter & Mackh 

auch ein kompetenter Ansprechpartner für Klebstoffe 

in der grafischen Industrie.

Im Vorwege der drupa können Gesprächstermine zur 

Messe vereinbart werden. Für individuelle Maschinen-

vorführungen nach der Messe steht das Walter & 

Mackh-Team gerne zur Verfügung.

Kontakt:

Tel. 0 40 / 61 17 06-0

www.walter-mackh.de

Halle 16, Stand E11

Hubertus Wesseler 

Kompetente Prozessanalyse und Investitionsberatung 

in den Bereichen Vorstufe (CtP, Workflow, Proof, Kalibra-

tion), Drucksaal (Bogenoffset- / Rollenoffset- / Inkjet- / 

Tonerdrucksysteme), Verbrauchsmaterial, Weiterverar-

beitung und MIS/ERP-Systeme sind die Spezialitäten 

der Hubertus Wesseler GmbH. 

Highlights: RMGT / RYOBI: Hochwertige Druckma-

schinen bis zum Format 820 x 1.130 mm. Fuji: Qualita-

tiv hochwertiger Inkjet-Digitaldruck im Format 585 x 

750 mm. RICOH: Produktiver, tonerbasierter Druck  im 

Format 323 x 700 mm mit Deckweiß- / Lackfunktion 

sowie metallischen Effekten. AVD: Kosteneffiziente, 

vollautomatische Bogenkaschiersysteme. KODAK: Pro-

zessoptimierte Verbrauchsmaterialien für eine kon-

stante Produktion Ihrer Maschinen.   

Kontakt: 

Tel. 0 17 61 / 8 47 01 18

www.wesseler.com

Freigelände 4, Stand FG4-1

Steuber

Mit 100 Mitarbeitern ist Steuber das größte mittel-

ständische Systemhaus für die grafische Industrie in 

Deutschland.

Führende Hersteller der Druckvorstufe/Vernetzung, 

des Offset- und Digitaldrucks, der Druckweiterverar-

beitung, Verbrauchsmaterial und Logistik, sowie  

Service und Ersatzteile bilden das umfassende Port-

folio des seit über 100 Jahren erfolgreich am Markt 

etablierten Unternehmens.

Steuber berät und hilft bei der Planung, Umsetzung 

oder Umstrukturierung des Geschäftsmodells. Mit 

Steuber care bietet das Mönchengladbacher System-

haus umfangreiche Servicedienstleistungen für Druck,- 

Weiterverarbeitungs- und Verpackungsmaschinen.

Sie finden Steuber auf dem Freigelände am Messe-

center vor Halle 4, Stand-Nr. FG4-1.

Kontakt:

Tel. 0 21 61 / 65 97-0

www.steuber.net

Halle 15, Stand E20

Uwe Reimold

Uwe Reimold ist seit über 31 Jahren für namhafte 

Unternehmen im Bereich der Druckweiterverarbei-

tung als Werksvertretung tätig. Die Kunden schätzen 

seinen kompetenten Service und die ausführlichen 

Beratungsleistungen.

Highlights: Die neue H+H-Falzmaschine M9 zur Her-

stellung von Packungsbeilagen, welche durch ihre 

automatischen Falztaschen- und Falzwalzeneinstel-

lungen zu einer beachtlichen Verkürzung der Rüstzei-

ten führt. Auf dem Tech-ni-Fold-Stand wird ein H+H-

Schneidwerk 381, ausgestattet mit allen Tech-ni-Fold-

Werkzeugen zum Rillen, Perforieren und Schneiden 

vorgeführt.

H+H: Halle 15, E20 

Tech-ni-Fold: Halle 6, E08

Kontakt:

Tel. 0 62 61 / 91 44 06

www.uwe-reimold.de



Odeon steht für „Architecture to connect everything“ 

und revolutioniert die Druckindustrie durch die 

nahtlose Verbindung von Maschinen- und Software-

anwendungen.

tessitura.io

Architecture to 
connect everything

Besuchen Sie uns auf unserem Gemeinschaftsstand auf 

dem Freigelände am Messecenter vor Halle 4, Stand FG4-1

Wir verstehen seit über 100 Jahren die Probleme 

unserer Kunden und bieten Erfolgsrezepte zur 

Lösung. Mit den richtigen Zutaten verfeinern wir 

diese Rezepte kontinuierlich und haben dabei die 

aktuellen Entwicklungen im Fokus.

Möchten Sie auch einmal auf den Geschmack 

kommen? Dann besuchen Sie uns auf unserem 

Messestand auf der drupa 2024.

steuber.net

Wir machen die 

Druckindustrie 

erfolgreich.



42  Alphabetisches Register: Hersteller, Fachhändler, Dienstleister +++ drupa +++

akf bank 8

Altmann 18, 36

Aribas 36

AVD Deutschland 18

baumannperfecta 18

Binderhaus 36

Blumer Maschinenbau 18

Bograma 20

brunner 8

Canon 8

ConceptiK 4

Condair 8, 20

Dortschy 36

EyeC 4

Falztec 20

Finestfog 10

FKS 20

Francotyp-Postalia 24

Gansert 38

GUK 24

H+H 24

hagedorn 24

Heidelberg 4, 10, 25, 38

Hohner 25

Horizon 26

Imaging Solutions 26

Kaiser Vision 26

Kama 26

Kasper Vliesstoffe 10

Kolbus 27

Krause-Biagosch 4

Krug+Priester 27

Kyocera 10

Lithec 12

MB Bäuerle 28

MBO 28

Mehring 28

Münstermann 38

NBS 28

Obility 6

palamides 30

Paradowski 38

PEAC Solutions 30

Polar Cutting Technologies 30

Postpress Alliance 30

PostPrint Leipzig 32

PrintsPaul 32

Pro Cut 32

profi-tec 12

QTM 33

Reimold 40

Ricoh 12

Riso 12

Schmedt 33

Steuber 40

technotrans 14

Tessitura 6

Triumph-Adler 14

uTraxx 6

Vulcan (Nepata) 33

Walter & Mackh 40

Wesseler 40

Westland 14

Wohlenberg 33

Zünd 34

Foto: Messe Düsseldorf/ctillmann



Wir bringen Bewegung in Ihr Business.

Mit neuen Technologien und Applikationen.

Mit Ideen für die Erweiterung Ihrer Möglichkeiten.

Mit unserem Werteversprechen „Excellence in Quality“ für 

Innovation, Produktivität, Nachhaltigkeit und Sicherheit.

THE POWER
 TO MOVE

www.canon.de/drupa2024



Hinterfragen, verändern, verbessern. Bringen Sie Ihre aktuelle Leistung  

auf ein höheres Level und stärken Sie Ihr Unternehmen für die Zukunft.  

Mit unseren Produkten, Dienstleistungen und End-to-End-Lösungen.

 › drupa.heidelberg.com

Wie nutze ich das volle Potential

meines Unternehmens ?

Erleben Sie unsere Lösungen auf der drupa 2024,

vom 28. Mai bis 7. Juni.


	003_Editorial_Sonderbeilage_low
	004-006_GP drupa-Special_Vorstufe_low
	007_drupa_facts_low
	008-015_GP drupa-Special_low
	016_017_drupa-Sonderforen_low
	018-035_GP drupa-Special_Weiterverarbeitung_low
	036-041_GP drupa-Special_Handel_Material_low
	042_Register_low

